
• . W ZASIE nalotu przepro
wadto1111g o w poniedziałek rano 
przez ,/ześć samolotów izraelskich 

Wydanie A 

\v włtnocnej części doliny Jorda
ntr;' dwie osoby cywilne zostały 
zabite a jedna ranna. 

A. W W. BRYTANII szaleje epl 
dem!a grypy. Według informacji 
dzlnn!ka „Daily Mirror" jedynie 
na południu kraju choruje ponad 
300 tys. osób. Rzecznik Minister
stwa Zdrowia i Opiek! Społecz
nej stw!erdzU, że z powodu gry 
py w kraju zmarło 14 osób. Wi
rus grypy Hongkong atakuje tak 
że Portugalię. Zmarły tam 2 o
soby. Choruje 50 proc. załóg Wie 
lu fabryk. Zamknięto część 
szkól. 

+ W RAMACH odbywającego 
się II Festiwalu Sztuk Polskich 
w ZSRR, w poniedziałek rozpo-
częło się w Moskwie 3-dniowe 
radziecko-polskie sympozjum lea 
tralne, poświęcone problemom 
reżyserii. 

A. LUDNOSC miasta Banja Luka 
dotknęło nowe nieszczęście. Pra-
W!e polowa mieszkańców tego 50- • 
tysięcznego miasta choruje na · 
grypę. Sytuacja jest tym tragicz
niejsza, że tysiące ludzi mieszka 
ją w na pól zniszczonych do
mach, wagonach kolejowych ! 
pod namiotami. 

+ 15 BM. w Centralnym Ko
mitecie Stronnictwa Demokraty
cznego w Warszawie odbyła się 
narada sekretarzy wojewódzkich 
komitetów stronnictwa. Obrady 
prowadził przewodniczący Central I 
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Nieustanne ataki 
partyzantów 
na obiekty 
interwentów 

~~~Komitetu SD Zygmunt Mo- ' . Walka mnichów 
Zewsząd I buddyjskich 

z oddziałami 
policji 
·w Sajgonfe 

= 
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DZIENNIK 
tODZKI 

Na zdjęciu: partyzanci południowowietnamscy w akcji pod
czas walk w prowincji Quang Nam. 
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Dziś w Poznaniu IV Ogólnopolsk' 

Zjazd Socjologów 

Problemy przemysłu 
przedstawią łódzcy naukowcy 

(informacja własna) 
Dziś w Poznaniu rozpączyna 

obrady IV Ogólnopolski Zjazd 
Socjologów. Temat obrad: Teo
ria I badania socjologiczne a 
praktyka społeczna. 

Warto zaznaczyć, że w zJet
dzie uczestniczyć będzie grupa 
naukowców łódzkich z Wydz. 
Ekonomiczno - Socjologicznego 
UL. Przewiduje się kilka wy
stąpień, w tym dotyczących za 
gadnleń przemysłu i industriali 
zacji. I tak np. prof. dr J. 
Szczepański, kierownik Katedry 
Socjologii Przemysłu UL, wyglo 
si reterat „ Teoria, badania I 
praktyka industrializacji". Na 
zjeździe przewiduje się również 
tzw. posiedzenia „okrągłego 
stołu". w tym posiedzenie na-

ukowców zajmujących się socjo 
logią przemysłu i przedsię
biorstw, któremu przewodni· 
czyć będzie dr K. Doktór rów· 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

Delegacja ZZPR 
prz1Jięta 

przez W. Gomułkę 
W dniach 17-18 bm. odbę

dzie się XI krajowy zjazd de
legatów ZW!ązku Zawodowego 
Pracowników Rolnych, który za 
myka 50-letnią działalność za
wodowej organizacji pracowni· 
ków rolnictwa. Z tej okazji 
I sekretarz KC PZPR Włady
sław Gomułka przyjął w panie 
działek delegację związku. 

W spotkaniu udział wzięli: 
członek Biura Politycznego, se
kretarz KC PZPR - Józef Tej
chma, zastępca członka Biura 
Pohtycznego KC, minister rol
nictwa - Mieczysław Jagielski 
I kierownik Wydziału Rolnego 
KC - Eugeniusz Mazurkiewicz. 

+Czy próba zatuszowania zbrodni w My Lał? 

Sekretarz 
spraw zagranicznych 
Pakistanu 
przybywa dziś 
do Polski W Helsinkach 

trwa dyskusja Na zaproszenie ministra 

wszystk1in 

W sobDtę I niedzielę doszło do walk między wojskami amerykańskimi i par-tyzantami w 
pobliżu My Lai, wsi, w której masakry dokonały wojska USA w marcu 1968 roku, Szczegóły 
walk nie. są jeszcze znane, wiadomo jedynie, że w sobotę stoczono tam pięciogodzinną bitwę. 

spraw zagranicznych Stefana 
Jędrychowskiego przybywa dziś 
z oficjalną wizytą do Polski se 
kretarz spraw zagranicznych 
Islamskiej Republik! Pakistanu 
- Sheikh Mohammad Yusuf. , 
Wizyta ma służyć dalszemu za 
cieśnlan!u ! rozszerzaniu sto
sunków przyjaźni I ' współpra
cy między Polską i Pakistanem. 

Agencja TASS Informuje z 
Helsinek, że w poniedziałek w 
ambasadzie USA odbyło się ko 
lejne spotkanie delegacji ra
dzieckiej i ameryka!'lskiej, któ
re kontynuowały wstępną dy
skusję nad zahamowaniem wy 
ścigu zbrojeń strategicznych. 

Siły patriotyczne zaatakowały oddziały amerykańskie obozujące na skraju doliny Que Son 
- 570 km na północny wschód od Sajgonu, raniąc 15 żołnierzy. 

.A. BRYTYJSKI statek „Thames 
Breeze" wysłał w piątek sygnał 
S.O.S. w momenyie kiedy znaj
dował się na Morzu Południowo
Chińskim. Statek ten o tonażu 
około 8 tys. ton utknął na mie
liźnie w czasie sztormu. 

W pobliżu Da Nang partyzanci zestrzelili amerykański helikopter typu "UH-1". Czterech 
Amerykanów znajdujących się na pokładzie helikoptera zostało rannych. 

+ APARATY sejsmograficzne 
obserwatorium uniwersytetu w 
Skopje zanotowały w poniedzia
łek nad ranem wstrząsy podzlem 
ne o sile 5 stopni. Epicentrum 
wstrZl\sów o umiarkowanym na
tężeniu znajdowało się w pobl!
Żll miejscowości Bogomll w do-

W l)Oniedz!ałek doszło do 
starć w SaJgonie między buddy 
stami a l)Olieją. Mnisi buddyj
scy zorganizowali demonstrację 
siedzącą przed miejscową pago
dą, w odległości około półtora 
kia<>metra od pałacu prezydenc-

kiego. Tymezasem przybyły sil
nie uzbrojone oddziały policji i 
zaczęły wypędzać mnichów 
sprzed · pagody przy użyciu gra 
natów z gazem łzawiącym • pa 
lek. Mnisi bronili się , obrzuca
jąc policjantów kamieniami. 

Zamach stanu w Panamie 

Ra·nnych zostało 19 mnichów 
sześciu policjantów. 

* :(. • 50 lal dla łódzkiego 
-włókiennictwa 

linie rzeki Babuna. W PONIEDZIAl.EK RANO DO SZLO DO ZAMACHU STANU 

Senaitor republikański Chades 
Goodell (stan Nowy Jork) po
wied.:iał w wywiadzie telewi
zyjnym, że jego zdaniem, „na 
dość wysokim szczeblu" podję
to próbę zatuszowania zbrodni 
w My Lal. Dodał on, że w każ 
dym razie nie należy ograniczać 
się do karania żołnierzy, mol(ll 
oni być bowiem tylko „kozłami 
ofiarnymi", którzy wykonywali 
rozkazy przelo?:onych. W razie 
POtrzeby należy osklł't'żyć rów
ni.,... „maJ•-.rów, r>ułkownllcó"' ił 

Uroczysta akademia w Tea
trze Muzycznym zainaugurowa
ła onegdaj obchody SO-lecia 
działalności Technikum Włó· 
klenniczęgo nr 1 im. w. Tle
reszkowej. Wzięli w nieJ udział 
m. In.: I sekretarz KL PZPR 
.Józef Spychalski, minister prze 
mysłu lekkiego Tadeusz Kuni
cki, wiceprzewodnicząca Prez. 
RN m. Lodzi Barbara Wąsowicz, 
rektor Pl. prof. dr Mieczysław 
Serwiński, przewodnicząca ZG 
ZZPPWOiS Barbara Natorska, 
dyrektor Departamentu Szkolni
ctwa Zawodowego Mln. Oświaty 
I SW A. Zlell6ski, dełegacJe 
szkół włókienniczych z BUłga
r!J, NRD I JugosłaWii. 

podkreślono zasługi szkoły dla 
gospOdarki narodowej, , życząc 
Jednocześnie jej nauczycielom 
I uczniom dalszych sukcesów. 
Szkole przekazany został sztan
dar, który ufundował zakład 
oplekul'l.czy ZPW Im. Barlickie
go. Barbara Wąsowicz udekoro
wała ten szt!lndar Honorową 
Odznaką m. Lodzi, a Barbara 
Natorska Odznaką Zasłużonego 
Działacza Związku Zawodowego 
Włókniarzy. 

A DZIS rano w pobliżu wy-( w PANA1'llE, w WYNIKU KTO REGO OBALONY ZOSTAl. GEN. 
brzety Senegalu zatonął olbrzy- OMAR TORRl.JOS STOJĄCY NA CZELE .JUNTY WO.JSKO-
mi zbiornikoWiec „Marpessa'', ńa WE.J. 
le?.ący do koncern:.i E:hell. + w PONIEDZIAŁEK. russyła l' newrotu dokonała 5-tyslęcz- informacje. 2rócUa · zWiązane z 
po remoncie kolel linowa na na Gwardia Narodowa kierowa amerykańskim Departamentem 
Kasprowy Wierch oraz wyciąg na przez plk Ramiro Silvera i Stanu twierdzą, że przewrót o-
krzesełkowy na Hali Gąsienico- płk Amado Saniura. Gen. Tor- graniczy się jedynie do usunię 

generałów". . . .., . 
Dowództwo wojsk ameryQi:ań

ski<:h w Wietnamie południo-I 
wym zakomun!.k-owało w POnie
dzl.ałek ofi<:J;;.lnie, że zakończo
no wycofanie 60 tysięcy żołnie
rzy amerykańskich z Wietnamu 
południowego, zapowiedz!.ane 
przez prezydenta Nixona. 

wej. Od pierwszych porannych! rtjos w czasie zamachu znajdo cła Torr!Josa z junty wojsko-
kursów kolejka cieszyła s~ du- wał się W Meksyku, dokąd wej. 
żym powodzeniem u turystów J udał się na zawody hippiczne. 
narciarzy. Pierwsi wyjechali na Sytuacja w Panamie jest nie Warto przypomnieć„ te Torrl-
szczyt Kasprowego goście zagra- jasna, gdyż od Wielu godzin jos doszedł do władzy w paź 

nie 1y j ta <ad żad dzlerniku 1968 roku, kiedy to 

Po akademii Odbyła się uro• 
czysta sesja rady pedagogicz
nej, a następnie odslon11:to ta
blicę pamiątkową oraz otwarto 
gabinet historyczny szkoły. 
Wczoraj odbyła się sesja nauko 
wa I zjaZd absolwentów. 

nJczni z NRD I Węgier oraz za- nap wa ą s m,... ne oballl rząd prezydenta Ariasa. 

;.':i':,~1;~ narciarze zakopiańskich nm11rr111m11n1111111111111nm1 ~o:a:~~~~~ał m~:~~:;rć ~~f; 
A w PONIEDZIALEK rozpoczę Dzr's' ,. 1'utro 6 tro łaczy pol!tycznych, zwłaszcza z ly się W Moskwie rozmowy mię- s n ugrupowań postępowych I zaka 

dzy delegacjami handlowym! zał działalności wszystkich par 
ZSRR i Włoch w sprawie per- t!! w Panamie. Na jego pole-

Dowództwo podało, że obecnie 
w Wietnamie południoWYm znaj 
duje się 472.500 wo)skowYeh 
amerykańskich. 

Przedstawiciele władz wygło-
snt przemówienia, w których (jp) 

spektyw wymiany handlowej. De lllllllllHHlllllllDIUIUlllllDHI cenle zamknięto także uniwer-
legacje mają skonkretyzować plan sytet i wprowadzono ostrą cen I $>gtolJietgl~OdniU 

I Czy i dlaczego „żremy się" w pracy? 

wymiany handlowej w związku Budowa Księz· yca zurę prasową. ze zbliżającym się zawarciem no 
wego porozumienia handlowego ---------------
między obu krajami na lata • • d } 
19~-~74.PoNIEnZIAl.EK przybył n1e1e no ita? .1. Dubczek 
do Ammanu prezydent Republlkl znany amerykański nauko-
Tureckiej Cevdet Sunay z trey- wiec, dr Gary Latham z obser 
dniową wizytą oficjalną. wator!um geologJ.cznego La-

A. GRECKA junta wojskowa mont-Doeherty wyraził na kon 
WprowadzUa jeszcze ostrzejsze ferencji prasowej w Houston 
kary dla osób oskarżonych o przypuszczenie, :te budowa NA TO PYTANIE OCZEKU.JEMY ODPOWIEDZI OD NASZVCH CZYTELNIKOW. 
szerzenie „fałszywych pogłosek" Księżyca jest niejednolita 1 że 
mogących wywołać zaniepokoje- cały glob może składać się z W 
nie w spoleczeństWie. Osoby ta- oddzielnych fragmentów mate-

ambasadorem 
.Czechosłowacji 

Turcji 
X 
X a 

JUŻ W NA.JBLIŻSZĄ SOBOTĘ ZAMIESCIMY NA.JCIEKAWSZE LISTY. WśROD AU. 
TOROW WYPOWIEDZI ROZLOSUJEMY NAGRODY. 

kie mogą być obecnie skazywa- rU. Myśl taką nasunęły mu dlu 
ne na kary do dwóch lat wię- gotrwałe wibracje, które wystą 
zienia. Kary te także mogą pod pUy po roztrzaskaniu się kabi-
legać zamianie na grzywnę. ny „Intrepid", specjalnie skle-

+ PREMIER .Jordanii Bahdżat rowanej na powierzchnię Kslę-
Taihunl przyjął delegację Komi- życa przez załogę „Apollo-12" 
tetu Kobiet Radzieckich, której po jej powrocie do statku ma-
przewodniczy kosmonautka Walen clerzystego. Drżenie skorupy 
tyna Nlkolajewa-Tlereszkowa. De Księżyca trwało wówczas aż 55 
leg1~1a przybyła do Jordanii na minut. 
zap r szenie ministra orientacji na 
rodowej i kultury. 

.A NIEMCY zachodnie i Argen
tyna pragną rozwinąć współpracę 
w .ziedzinle atomowej. Wynika 
to z oświadczenia, jakie bońskie 
MSZ ogłosiło po rozmowach prze 
prowadzonych w Bonn przez ar
gentyńskiego sekretarza stanu w 
Ministerstwie Spraw Zagranjcz
nych Antonio Estrany y Gendre. 

. ,,.. . 
NASA ooublikowala kolejne 

Z<fjęcle wykonane z pokładu 
.,Apollo-12", przedstawiające po
Jazd księżycowy INTREPID od
dalający się w kcerunku mlej
sea iladowania na Srebrnym Glo 
bie. Na pow'.erzchni Księżyca 
widoczne są wyraźnie kratery I 
śla<ly zderzeń meteorytów. 

CAF - UPI - telefoto 

Jak podaje Agencja CTK, 
Aleksander Dubczek mianowany 
został w poniedziałek ambasa
dorem CSRS w Turcji. ~ 

„Czy i dlaczego „źremy się" w pracy~" - oto pytanie „Dl" na 
bieżący tydzień. 

NASZ ADRES: „DZIENNIK ŁODZKI", ŁOD:Z, PIOTRKOWSKA 96. · 

~'~~~~~~,~~~~~,~~,~~,~~~ 

~ N OT-: Naczelna Organizacja Tech- maszY'Jl włókienniczych są, co tu Ukry- mizae}I rolnietwa l gryząc jabłko zasta- ~~ ~ mczna_ należy do tzw. stowa- wać, w wielu m-OJnentach dość napręźone. nawiamy się, czy, kiedy i czym je spry-
~ rzyg'.'en . wyższej użyteczności. A jednocześnie od tychże kontaktów zale- skano.„ 
~ Własc1w1e - dlaczego? Pyta, ży w baTdzo l)()Ważnym stopniu poziom W9Zystkie te I szereg innych problemów ~ 
~ n~e to !'11is~o 20 tysiącom tech produkcji prz~ys.lu lekkiego. Trójporozu- trap!ą równ!eż NOT-oweów. Z tym, że w Z n1ków 1 inzynierów z Lodzi I m.:enie na meof1cjalnym, NOT-owskim !eh wypadku są tego „tra.plenia" konkret Z. Województwa, skupionym W 18 specjali- szczeblu, tych trzech kontrahentów, a za- ne elekty, W postaci uchwał, ja·k n.p. ~ 
~ stycznych s-towarzyszen_iach dz":iłających razem antagonistów, wpłynęło w pe'Wtlym uchwałY o zwalczaniu w Lodzi hałasu 

i po pre>stu głupie, alb'? - obrażające. -Dla np. podjęcia produkcji agregatów WYkoń- sków, np, do projek,tantów i producentów 
~ osób spoza soołecznoscl technicznej Jest ' maszyn włók!ennj.czych odnośnie zmniej-

Z. p:ękny l ok~zaly ~C>m Techmk~; w któ- Nasz komentarz szyn, decyzji dotycząeych kierunku za ku-

~ przy OW NOT w Lodzi, morże się wydać okresie na konkretne decyzje (odnośnie ulieznego I domowego, ko'nkretnych wnio-1 

~ ono Jed?ak dość istotne. Ma'?y w Lodzi I szanla hałaśliwości projektowanych ma-

~ rym poza ob:adam1 ,,serwuje się cod-z!en pu pewnych maszyn projektów - doty- ~ 
\ ~ nie dziesiątki konferencji, spotkań I dy•- czących rozwoju pe,,.,;.nych branż w przy. ~ 

ł 
a ku.sjl, a od W<:zoraj np. również ciekawą N o T d I k szlej 5-latce„. Można powiedzieć, że ran- ~ 
~ wystawę dorobki! p!śm!ennl~zego człon- I i ..:... a oeo ga i możliwości Oddziaływania NOT są ~ ~ ków stowarzyszen ~T-owsk1ch nasze.go coraz większe, a udział w decyzjach do- ~ I okręgu (600 prae ks:ążkowych powstałych I tyczących przemysłu I rozwoju naszego ~ li W latach 194S-9). . ..-. okregu coraz szerszy. ~ a Dla kogo i PO co? Można zaryzykować po co „ Nie oznacza to jednak stanu idealnego, I a twierdzen '.e - nie tylko dla techników, • Wydaje się bowiem, że pewna część dzia-
~ ale i dla 'nas wszystkich, pp to - by udo łalności OW NOT kończy się na dostar-1 skonalić mechanizm tecbniczno-ekonomicz 5 .czen-i~ ś!odowlsku technicznemu pewnej 
~ ny, Udoskonalić oczywiście nie bezpośred- czalni<:zych) ! stanowiło krok w „wymo- porcji wiedzy w pewnych bardzo ważnych ~ 
~ nio - NOT nie jest organem władzy, ale delowaniu" tej trójstronnej współpracy, sprawach. co nie pociaą:a za soba dal-
~ pośrednio poprzez anaEzę stanu rzeczy w szych koosekwencji natury pra,ktycznej. 
~ pewnej dziedz;nie. Najkrócej można by Od Wielu lat Wiele dyskusji budzi pro- Oczywiście podnoszen'.e samoowiadomości 
~ określić to tak: od rzeczowej, a często blem ogrzewania pomieszczeń m'.eszkal- środ~.ska jest rzeczą pierwszorzędnej ~ 
~ C>dkrywczo .,sprepaTowanej" na szczeblu nych, czy tzw. uciepłowienia poszczegól- wag:, Ale efekty tego - również. Dlate- ~· 
~ NOT porcji wied-zy - do decyzji na szcze- nych dzieln ic„. Od wielu · łat obserwuje- g~ tei na zakończeni~ tych kilku refilek- ~~ 
~ blach do tego l)()Wołanyeh, NOT-owcy 1>0- my e>bok korzystnych, szereg niekorzyst- sji, ja.kie nasunęły się w wyniku wczo-Z trafią bowiem wydobyć i oświetlić tzw. nych skutków rozwoju techniki... Od wie- ra;fszej konfereneji prasowe.1, prowadzonej 
~ newralgiczne punkty w życiu gospodar- lu lat dręczy nas hałas i w pracy i po przez przewodni<:zącego OW NOT - inl:. ~ 
~ c'Zytn naszego okręgu. Wspomnę dla przy- praey.„ Od wielu lat niepokoi brak tem- J'. Jablkiewicza! a poświęconej omów'.e-
~ kładu killka z wiełu przeprowadzonych w pa w dochodzeniu naszyeh wyrobów do mu 3-letn:el dz:alalnoścl ustępującego za-
~ c:ągu ostatnieh 3 lat - z okazji róż.nych św:atowego poz!omu jakości.„ Od wielu rządu, warto może prosić i życzyć tech- , 
~ konferencji naukowo4echnlcznych, anal!'Z. lat dyskutuje się nad lokal'.zaeją zakła- nokom, by doskonaląc siebie. doskon • lili ~ 
~ dów przemystowyeh np. przemysłu lekk'.e- zarazem system łączności teorii z codzien- ~ 
~ Od wielu lat wzajemne kontalkty wló- go, kierunkiem za·k'uJYU maszyn itd. Od na praktyiką. ~ 
I~ klennl.ków - chemików - i pr<>ducen<tów pewnego czasu obawiamy się skutków che I. DRYLL ~ 

l~'-~~~~~~~0 



Jordania i Indie 
wznawiają stosunki 
dyplomatyczne 

Agencja MENA pisze z Am
manu, powołując się na :tródla 
Ministerstwa Spraw Zagranicz 
nych Jordanii, że wkrótce na
leży się spodziewać wznowienia 
stosunków dyplomatycznyc)l mię 
dzy Indiami a Jordanią. za
wieszenie stosunków dyploma
tycznych nastąpiło po wyklucze 
niu lndii z obrad konferencji 
na szczycie państw muzUlmań

sklch, która odbyła się jesienią 

w Rabacie. Indie uważały, że 

Jordania była głównym oponen 
tern przeciwko ich udziałoWi w 
konferencji. 

Plenum 
Podano oficjalnie do wiado

mości, że w dniu 15 grudnia 
1969 r. odbyło się plenum Ko
mitetu Centralnego Komunisty
cznej Partii ZWiązku Radzie
ckiego. 

Uczestnicy plenum wysłuchali 

referatów zastępcy przewodni
czącego Rady Ministrów ZSRR, 
przewodniczącego Komitetu Pla 
nowania Gospodarczego ZSRR 
(Gosplanu) N. Bajbakowa „Pań 
stwowy plan rozwoju gospodar 
ki narodowej ZSRR na rok 
1970" i ministra finansów ZSRR 
W. Garbuzowa „Państwowy bud 
żet ZSRR na rok 1970". Następ 
nie odbyła się dyskusja. 

Uczestnicy plenum wysłuchali 

Wystąpienie papieża 
przed kolegium kardynalskim 

Papież Paweł VI wygłosu w 
poniedziałek krótkie przemó
wienie do zgromadzonych kardy 
nałów z okazji zbliżających się 

świąt Bożego Narodzenia. Pierw 
sza część wystąpienia papieża 
poświęcona była wewnętrznym 

problemom kościoła katolickie- -
go. Papież przyznał, że w dzi
siejszych czasach przed kościo

łem stoi zadanie rozwiązania 
Wielu poważnych problemów 
wewnętrznych. Poruszając pro
blem kleru oraz jego statusu 
we współczesnym śWięcie, pa
pież ponownie potwierdził swo 
ją intencję utrzymania w mo
cy zasady celibatu. 
Koncentrując się następnie na 

sprawach międzynarodowych, 

Papież Paweł VI powiedział, 
że aktywność dyplomatyczna 
Watykanu zmierzać będzie na
dal w kierunku znalezienia roz 
wiązania szeregu bQlesnych kon 
fliktów, które nurtują współ
czesny świat. Do problemów 
tych papież zaliczył wojnę w 
Wietnamie, sytuację w Nigerii 
oraz kryzys na Bliskim Wscho
dzie. w .yrazii on ubolewanie z 
powodu przedlużajl\cej się woj 
ny domowej w Nigerii oraz nie 
możność uzyskania zgody obu 
stron na podjęcie dziennych Io 
tów samolotów MCK ze środka 

mi pomocy dla cywilnej ludno 
ści Biafry. 

Z telewizji dowiedzieli się, kogo zabili 
Wyznania uczestniczki zbrodni 

w Los Angeles 
;,Los Angeles Times'• opubl!

kował wywiad z Susan Atkins, 
która - jak wiadomo - jest 
głównym świadkiem w toczą

cym się . procesie przeciwko 
sprawcom mordu w willi Po-

KC KPZR· 
również Informacji sekretarza 
generalnego KC KPZR L. Breż
niewa „O praktycznej dzialalno 
ścl Biura Politycznego KC 
KPZR w dziedzinie polityki za 
granicznej i wewnętrznej". 

420 rannych 
podczas uroczystości 

zakończenia ramadanu 
W sobotę i w niedzielę 420 

osób zostało rannych w Dża

karcie podczas uroczystości zor 
ganizowanych na zakończenie 

ramadanu - muzułmańskiego 

miesiąca postu. 270 osób od
niosło rany od ogni sztucznych. 
Pozostali byli ranni w wypad
kach drogowych , lub od zabłą

kanych kul, ·podczas strzelania ' 
na Wiwat, mimo1 
było zabronione. 

że strzelanie 

Sześcioraczki 
w Londynie 

W poniedziałek w klinice uni
wersyteckiej w Londynie 23-let 
nia Rosemary Letts urodziła 

sześcioraczki. 

Pacjentka od długiego czasu 
znajdowała się pod obserwacją 

lekarską. Zażywała ona środki 
przeciwko bezpłodności. 

Na świat przyszły 4 dziew
czynki. 3 z nich ważyły po o
koło 1,3 kg, a czwarta 1 kg. 
Piąty noworodek - chlopiec 
ważył 80 dkg. 6 dziecko urodzi 
Io się martwe. 

Rzecznik szpitala oświadczył, 

że jakkolwiek noworodki są bar 
dzo wątle, to istnieją duże szan 
se na utrzymanie ich przy ży

ciu. 

P0600A-................. „„ ... „. 

Posiedzenie · 
Komitetu Obrony 
Państw Sygnatariuszy 

Ukłaau War szawskiegu 
Jak podaje Agencja TASS, 

zgodnie z międzysojuszniczym 

porozumieniem, w grudniu br. 
odbędzie się w Mosltwie posie
dzenie Komitetu Ministrów Obro 
ny państw sygnatariuszy 
Układu Warszawskiego. 

Przedmiotem obrad będą wę

złowe problemy gotowości bo
jowej armii sojuszniczych oraz 
przedsięwzięcia zmierzające do 
umocnienia zdolności obronnej 
lnajów członkowskich Układu 
Warszawskiego, w związku z 
agresywnymi dążeniami kierow 
niczych kół NATO. 

Przemówienie 
prezydenta 

Prezydent Republiki Francu
skiej Georges Pompidou wygło 
sil w poniedziałek wieczorem 
15-minutowe przemówienie ra
diowo-telewizyjne, w którym 
podsumował działalność swego 
rządu w okresie ubiegłych 6 
miesięcy, w którym sprawował 

władzę. 
Prezydent Pompidou omówił 

przede wszystkim problem Euro 
pejskiej Wspólnoty Gospodar
czej, podki;eślając, że Francja 
nie będzie się sprzeciWiać przy 
stąpieniu Wielkiej Brytanii do 
EWG ! że będzie działać w kie 
runkU zacieśnienia współpracy 
krajów EWG w dziedzinie go
spodarczej, walutowej, technicz 
nej i naukowej. 
om'awiając sprawy polityki za 

granicznej prezydent Pompidou 
zaznaczy!, że rząd francuski po 
dejmuje wysiłki zmierzające do 
zapewnienia odprężenia w sto
sunkach międzynarodowych o
raz przywrócenia pokoju na 
Bliskim Wschodzie, w Wietna
mie i w Nigerii - na gruncie 
zasad prawa wszystkich naro
dów do samostanowienia. 

Pogrzeb 
zamachu bombowego 

ołiar 
Mediolanie w 

W poniedziałek przerwano 
pracę w ca!ym mieście a flagi 
zostały opuszczone do polo•vy 
masztu w czasie pogrzebu w 
Mediolanie 14 ofiar piątkowego 

zamachu bombowego. Zamknię
te były wszystkie sklepy, urzę 

dy, fabryki, aby umożliwić pra 
cownlkom wzięcie udziału w 
pogrzebie, na który przybył rów 
nież premier rządu wlosl<iego 
Mariana Rumor, 1ninister spraw 
wewnętrznych Franco Restivo 
i inne osobistości oficjalne. Re 
prezentowane były wszystkie 
partie polityczne, od skrajnej 
prawicy do skrajnej lewicy, jak 
również organizacja studencka 
„Movimento Studentesco''. 

Na trasie konduktu pogrzebo 
wego zebrało się okola 100 ty
sięcy osób. Wzdłuż tej trasy roz 
mieszczono również oddziały po 

te le wizyjne 
Pompidou 
jest po dewaluacji z sierpnia 
br. walutą bardziej stalą oraz, 
że sytuacja na odcinku handlu 
zagranicznego poprawia się. 

Podkreśli! też, że zarządzenia 

władz francuskich wprowadzone 
w ostatnim okresie w dziedzi
nie gospodarczej zaczynają na 
ogól dawać pierwsze pomyślne 

rezultaty. Za kilka miesięcy -
powiedział prezydent Pompidou 
- pewne ogran]czenia i restryk 
cje w dziedzinie finansowej i 
gospodarczej będą mogły być 

3hiesione. 

licjl w obawie przed ewentual 
nyml Incydentami. 

Dziś w Poznaniu 
IV Ogólnopolski Zjazd 

Socjologów 
(Dokończenie ze str. 1) 

nież z UL. Jeden z referatów 
poświęconych przydatności oa
dań socjologicznych dla kształ

towanla i programowania wa
runków socjalnych załóg, wy
glosi doc. dr J, Kulpińska z Ka 
tedry Socjologii Przemyslu UL. 
Lódzcy naukowcy, w tym m. 
in. prof. dr A. Kloskowska, 
doc. dr J. Lutyński i doc. dr 
s. Dzięclelska-Macbnikowslia 

wezmą również czynny udział 

bądź Jako przewodniczący ob
rad, bądź jako referenci w po 
siedzeniach i zebraniach po
święconyc1'l innym problemom. 
Na zjeździe poza wspomnianym 
już referatem prof. Szczepań
skiego wygłoszone zostaną tak
że trzy inne podstawowe refe
raty nt. „Miejsce socjologii w 
spoleczeństwie socjalistycznym'' 
(prof. dr W. Markiewicz l 
prof. dr J. Chałasiński), „Teo
ria i badania straktu ry spolecz 
nej a praktyka społeczna" 
(doc. dr W. Wesołowski), .,Teo
ria postaw i zachowań a pro
blemy wychowawcze" (doc. dr 
H. Muszyński 1 doc. dr St. 
Nowak). 

(id) 

,,Giełdau samochodów 
W ostatnia niedzielę na war

szawskie] ~iełdzie samochodo
wej wystawiono na sprzedaż 500 
samochodów różnych typÓw. Ja 
kie były ceny? Np. właśdciel 
„Forda 17" (model! 1968) pragnął 

go sprzedać za 350 tys. zł: Ce
na satrioch-Odu „Chevrolet-Im
pala" z 1965 r. wynosUa 240 tys. 
zł. „Volkswageny", najczęśc:ej 
modelle sprzed kilku lat, ofero
wano za 140-220 tys. zł. Samo 
chody orodukcii krajowej były 

niewiele tańsze. Ceny polskich 
.. Fiatów" z lat 1968-1969 waha
ly s:ę od 190 do 210 tys. zł. a 
względnie nowe ,,Warsza.wy" 
właściciele oceniali na 165 tys. 
z!. Nieco taniej. bo już za 60-70 
tys. można było na·być Jedna z 
dosyć „v.rysłużonych" już „Sy
ren". 

Zdecydowanie nadwiększym 
za1nteresowaniem oglądających 

cie$zyły sie „Warszawy". De
cyduje przypuszczalnie o tym 
względna łatwość nabycia częś
ci zamienny<:h, 

Omyłka 

nawigacy ina? 
Departament Stanu potwier

dził zapowiedz, że 9 listopa
da amerykański samolot woj
skowy wylądowal we wschod
niej części Sudanu, w pobliżu 
miasta Kaesala. Rzecznik De
partamentu Stanu stWierdzil, że 

by!a to „omyłka nawigacyjna" 
pilota, 

lańskich. W wywiadzie tym Su
san Atkins stwierdziła, iż mor 
dercy dopiero z telewizji do
wjedzieli się, kto padł ofiarą 

ich krwawego czynu. W da!
czym ciągu swego wywiadu 
wdaje się ona w mętne rozwa 
żania, które mają wyjaśnić po 
budki tej zbrodni. Jak wynika 
z jej wyznań, to ona właśnie 

krwią Sharon Tate wymalowa 
la na drzwiach willi słowo 
„pigs" (świnie) na rozkaz jed 
nego z morderców. Z wywiadu 
dowiadujemy się także, iż mor 
dercy po dokonaniu zbrodni u
kryli swe czarne kostiumy i 
broń, wrzucając je do jakiejś 

rozpadliny. Opierając się na 
wskazaniach Susan Atkins po
licja przeszukała okolice will! 
Polańskich, ale znalazła jedy
nie stary pistolet. 

Dziś w Łodzi za-chmurzenie 
duże. z większymi przejaśnie• 
niami. możHwe drobne opady 
śniegu. Temperatura min1malna 
monus 10 st.. maksymalna mi
nus 4 st. Wiatry słabe i umia.r
kowane. wschodn:e. Jutro bez 
zmian. 

Prezydent podĘreślil, że jego 
zapowiedziane na przyszły rok 
Wizyty w Waszyngtonie i w 
Moskwie powinny przyczynić 
się do zacieśnienia stosunków 
łączących Francję ze Stanami 
Zjednoczonymi i Związkiem Ra 
dzieckim. Oświadczy! też, że 
rząd francuski będzie dąży! do 
przywrócenia tradycyjnyc]\ sto
sunków z krajami Afryki pół
nocnej, zwłaszcza w zachodniej 
części Morza Sródziemnego o

KRONIKA WYPADKOW Spora grupa osób z zaintere

sowan:em oglądała jeden z nai• 

SPORT • SPORT fll SPORT 

Dziś zachód słońca o godzinie 
15.31, Jutro wschód o godz. 7.45., 
(Dz'ś imieniny obchodzą Allbl

na, Euzebiw;z i Zdzisława). 

SPORT ii SPORT 1§1 

raz z Libią. 
Analizując sytuację 

ną Francji, prezydent 
stW1erdzH, że frank 

wewnętrz 
Pompidou 
francuski 

SPORT ID SPORT 

Echa niedzieli 
UzosodnionlJ żOI 

Mamy uzasad-, gospodarze zgłosiliśmy 22 bokse nych werdyktów sędziowskich 
niony ' żal d·o row, podczas gdy wszystkie po- Dziś jednak musimy wyrazić 11-

PZB, że nie po zosta!e państwa miały prawo przy bolewanie: skrzywdzono m. In. 

'łf W meczach ligowych pliki trafił dobrze przy siać do Polski tylko 11 swoich Machlańskiego i boksera Kim-

koszykowej prowadzi śląsk przed gotować naszych reprezentantów. Nie wykorzysta- Mion-Czil. 
Wisłą. Ostatnie miejsce zajmuj<' zawodników do I liśmy tej olbrzymiej szansy. Turniej wygraliśmy jedynie ... 

Spójnia z Gdańska. Turnieju Nadziei I Grzeczność wymagała by w cza pod względem organizacyjnym. 

"łf Dobrze spisali się nasi Olimpijskicl1 i że sie zawodów nie wytykać hlęd- (n) 

~~i~~i'::;:';.~~::; g:·~~7.Ę;!I Pi 0 rwsz0 wyniki zawodów strzeleckich 
kach ligowych zajmują trzecie nie więcej uzdo!' (.j (.j 

xrJ,;j:~k)iizalidz~i::kej~we:p::: rych B~::::::m:~~::i · ~r::t!j o puchar „Dziennika Lódzkievo'' 
niarz Zgierz zajmuje 5 miejsce. ua łódzkim ringu. 
a Boruta 7. Przegraliśmy turniej w klasyf1 

"łf W drugiej lidze piłki koszy kacji medalowej i punktowej. 
kowej mężczyzn Społem jest na W punktacji medalowej zajęliś 

3 miejscu, LKS na 4, a Widzew my 3 miejsce za ZSRR ! NRD. 
na 8. Dwa zlote medale zdobyliśmy 

'łf Siatkarki lódzkiego Startu dzięki Blażyńskiemu i Caruko·.vi, 
zajmują w rozgrywkac,h ligowych jeden srebrny zdobył skrzywdzo 
pierwsze miejsce przed Legią ny Machlański, 5 medali brązn-

Od tygodnia w sali przy ul. 
Północnej 36 trwają zawody 
strzeleckie z wiatrówek, zorgani
z0wane przez ZL ZMS i SKS 
Społem o puchary jubileuszowi\ 
„Dziennika Łódzkiego". 

Oto pierwsze wynik! Indywi
dualne i zesoo!owe. 

czone z rozdaniem nagród nastą 
pi 21 bm. w sali Społem. 

Wiosnq świniła 
na stadionie ŁKS 

Wislą. wych zdobyli: Moruś, Domini-

*' w Rydze odbył się między-I kowski, Kania, Budny i Wałęsa. 
narodowy turniej bokserski. Wszys Punktacja klasyfikacyjna dała 

cy nasi bokserzy przegrali w •nam dalekie piąte miejsce za 
spotkaniach finałowych, zajmu- ZSRR, NRD, Rumunią i Węgra 

jąc drugie miejsca. Walczyli Den mi. Nie trzeba przy tych obli
derys, Hornung i Fura. (n) czeniach zapominać, że my jakfł 

WYNIKI INDYWIDUALNE W Lodzi znajduje się już pe?-
MĘZCZYZN I ny komplet lamp holenderskiej 

Finałowa szesnastka 

firmy „Philips", które wiosną 

1) Moździrski WAM. orzeł - 1761 przyszłego roku zainstalowane zo 
pkt, 2) serbiak WAM - 174 pkt„ staną na stadionie LKS. 

3) Moździrski (c?jciec) - WAM 16R Swiatła tych najiepszych na 
pkt„ 4) Luczynski - WAM 164 swiee1e lamp przeznaczonych do 
pkt., 5) Gonta~czyk - Spotem ośWietlania stadionów piłkarskich. 
163 pkt„ 6) Lew10k1 - W AM 159 są niezwykle silne. Wystarczy po · 
pkt., 7) Malecki - AZS 155 pkt., wiedzieć, że trzymana w odle-
8) Miniewicz - W AM 155 pkt., gł ości 2 m od zapalonej żarówki 

piłkarskich mislrzoslW świata 
9) Węglarz - WAM 151 pkt„ 10) Jodowej gazeta zapala się. (ms) 
Zieliński - Społem 150 pkt. 

WYNIKI INDYWIDUALNE 
KOBIET Pozdrowienia 

z Japonii Znamy już 16 drużyn, które w 
przysz!ym roku wystąpią w fi
nałach piłkarskich mistrzostw 

świata w Meksyku w dniach 31 
maja - 21 czerwca. oto one: o 1) Klilończyk - w AM Orzeł 158 

Sport w. szkole 

brońca tytułu Anglia, gospodarz pkt„ 2) AleksandroWicz - WAM 
zawodów Meksyk oraz ZSRR, Ru 157 pkt„ 3) Tkaczyk - WAM 155 
munia, CSRS, Włochy, Szwecja. I pkt., 4) Głowacka - WAM 153 Wczoraj otrzymaliśmy z .Tokio 
Belgia, NRF, Bułgaria, Peru, · Bral pkt„ 5) Szkobel - MKS 138 pkt„ piękną pocztówkę podpisaną przez 
zylia, Urugwaj, Salwador, Maro 6) Bednarek - MKS 138 pkt„ 7) trzech łódzkich hokeistów, bawią 
ko i Izrael. Kościńska - MKS 136 pkt„ 8) cych w Japonii z reprezentacją 

Losowanie mistrzowskiego tur- Robert - MKS 135 pkt.1 9l, Wal naszego kra)u: Bial:ynickiego, Ko 
nieju odbędzie się 10 stycznia czak - AZS 127 pkt„ 10) Cisło - syla i Stefaniaka. 

przyszłego roku w Meksyku. Rnz MKS 119 pkt. Za naszym pośred,nictwem po-

w Raciborzu odbyły się między stawione zostaną cztery zespoły WYNIKI ZESPOI.OWE zdrawiają oni serdecznie łódz-
okręgowe zawody dru~yn szkol- (po jednym w każdej grup!<!). kich kibiców hokeja. Dziękuje-

nych z udziałem reprezentacji Ka z tym, że na razie znamy tylko 1) WAM Orzeł I zespól 658, ł my. 
towic, Opola i Lodzi. Pierwsze trzy drużyny, podlegające rozsta 2) WAM Orze! IV zespól 641, 
miejsce i puchar PZPl zdobyła Wieniu: Meksy.k (grać będzie w 3) WAM Orzeł II zespół - 634, ,p • k -1k 
druzyna KatoWic 15.950 pkt. stolicy), Anglia (gra w mieście 4) SKS Społem Il zespół - 599, oraz a Pl arzy 
przed Lodzią - 14.236 pkt. i Opo Guadalajara) oraz NRF (mecze 5) WAM Orzeł III zespól - 560. 
!em - 13.874 pkt. rozgrywane będą w miejscownś- 6) MKS Lodz1anka I zespół 530 G I t 

Z łódzkich zawodników pierw- ciach Pueblo i Toluca}. Nie po- 7) MKS Lodzianka III zespól __'. a a asaray 
sze miejsca zajęli: 50 m doW. dano jeszcze, jaka drużyna roz- 527, 8) AZS - I zespól - 493, 9) 
dziewcząt Krysiukówna 0.32,6, 100 stawiona będzie w grupie grają- MKS Lodzianka IV zespól - 485, 
m Klas. chłopców - Sztyler 1.18,1, cej w Toluca. 10) SKS Społem I zespól - 483, 
100 m mot. chłopców - Muras Na mistrzostwa przyjedzie gru 11) LOK EC-II II zespól - 462, 
1.09,5 oraz sztafeta 4 x 100 m pa 6 tys. przedstawicieli prasy. 12) ! :KS Lodzianka II zespól -
zmien. Trojanowski, Sztyler, Mu- radia i teleWizji. Na stadion Azte 456, 13) LOK EC-II I zespól -
ras, Wierzbicki 4.41,2. ca w Meksyku sprzedano już 63 435, 14) AZS - III zespół - 411, 
. W czasie tych zawod.,ów Dtucik tys. kart wstępu. Nie ma się co 15) LOK EC-II III zespół 382. 

z Katowic pobił rekord Polski dz\wić, przecież plika nożna to Dziękujemy zarządowi LOK Ba 
miodzików na dystansie 100 m najpopulamie;lsza dyscyplina świa J łuty za pomoc w zorganizowaniu 
grzb. czasem 1.04,9. (m) ta. turnieju. Je110 zakończenie połą-
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Przeciwnicy Legii w rozgryw
kach o Puchar Europy - pił
karze Galatasaray przegrali nie 
dzielne spotkanie ligowe z ze
społem Bursaspor o :3 (O :1). Mi 
strzowie Turcji tym razem za
graU bardzo słabo, a ich poraż 
ka z zajmującą 12 miejsce w l 
tabeli drużyną była sensacją 
dnia.; 

+ Wczoraj w Łodzi wydarzy
ły się cztery poważniejsze wy
padki. w których rany odnio
sło 6 osób. Poszkodowani zosta
li umieszczeni w szp>taJach. 
+ O godz. 11.37 na ul. Tuwi

ma 42. kierowca samochodu oso 
bowego, IR 9123, na skutek nie
ostr-0żności wjechał na chodnik 
i 'l}Otrącil tam Czesławe K. lK.i
lińsk~ego 47). 'Poszkodowana do 
znała ogóln:l;'<:h obrażeń. 

+ O godz. 16.15 na Głównej 
59. tamże zamieszkała 72-letnia 
Sa[omea O. została na jezdni po 
trącona przez samochód IR 4547. 
Kobieta doznała ran głowy. 

Swiadkowie wypadku prosze
ni są o zgłoszenie sie do WKRD 
ul. Włady Bytomskiej 60, PO
kój 14. 

+ Na ul. Rzgowskiej 4, o go 
dz'.nie 17.25, w wypad.ku zosta
ła ranna w głowę Teresa G .. po 
trącona przez samochód osobo
wy IP 8142. 
+ Po godz. 21, na ul. Rzgow 

skiej 315 zderzyły się dwa sa
mochody ciężarowe. Jeden z 
n'.ch wlózł butle z tlenem. 
3 osoby zostały ranne. 
+ świadkowie wypadku, jaki 

wydarzył się 15. XII. w godz'.
na.ch popołudniowych na ul. Liś 
cla•stej. gdzie k'.erowca uszko
dzi! ogrodzenie posesji nr 11, 
proszeni są o zgłoszenie s~ę do 
WKRD. ul. Włady Bytomskiej 
60, pokój 14. 
+ Przy zbiegu ul. Kilińskie 

11;0 i Abramowsk!ego. po godzi
nie 19, znaleziono Jeżącego N'.
kodema s. Po przewiezieniu do 
szpitala u poszkodowanego 
stwierdzo.no uraz gloWY 
ws'trzas mózgu. 

tańszych samochodów 
„DKW • 8" z 1939 r„ który mO.Z 
na było kupić za - 13 tys. zł;· 

Amatorzy szybkie.i jazdy grup.o 
wali s!e natomiast wokół kD'lz
tuJącego 180 tys. zl „Renault•. 
C<iravelll.e". model 1967 r. 

Dziś 
w Telewizyjnym 
Ekranie Młodych 

spotkanie z konstruktorem· 
„Prząśniczki" 

Dzisiaj ok. godz. 17 w Tele
wizyjnym Ekranie Młodych wy 
stąpi budowniczy samolotu arna 
torskiej konstrukcji „Prząśnicz

ka" - Jarosław Janowski. Fo
tografi.a modelu tego samolotu 
wraz z opisem niektórych szcze 
gó!ów jego konstrukcji ukazała 

się ostatnio w angielskim rocz 
niku poświęconym lotnictwu i 
przemysłoWi lotniczemu pt. „Sa 
moloty świata". 

Warto przypomnieć, że „Przą 
śniczka", której budowa wkro
czyła już zdecydowanie w o
statnią fazę, powstaje pod pa
tronatem ZL ZMS i redakcji 
naszej gazety. (jp) 

Z głębokim żalem 
1969 roku zmarła 

za'\\!:iadamiamy, że w dniu 14 grudnia 

Janina Łabęcka 
redaktor naczelny „życia Pabianic" 

W 'Zmarł~j dzie~nika.rstwo łódzkie traci działaczkę społe
czną'. zasłuzoną d21ennikarkę oraz powszechnie szanowaną 
Kolezankę 

ZARZĄD Ł0DZKIEGO ODDZIAŁU STOWARZYSZENIA 
DZIENNIKARZY POLSKICH I LODZKIE WYDAWNICTWO 

PRASOWE RSW „PRASA" 

W dniu u. xn. 1969 roku zmarł 

mer Zygmunt Podsadniak 
drrektor ~aczelny Łódzkich Okręgowych Zakładów Gazow
n1ct'!a· Oficer rezerwy WP. Uczestnik walk n Brygady Kar
packiej w A~ryce. 0.dznaczony Krzyżem Kawalerskim Orde
ru Odrodzema Polski, Srebrnym Krzyżem zasługi, Honorową 

Odznaką ,m. Łodzi. · 

W Zmarłym ~racimy cenio.!lego wieloletniego, niestrudzo
nego .pracownika, zasłużonego organizatora i szanowanego 
przełozo,pego. 

Cześć Jlgo pamięci. 

Rodzinie Zmarłego składa.ją wyrazy głębokiego współi:zucia: 

DYREKCJA, RADA ROBOTNICZA, RADA ZAKŁADOWA 
POP I CAŁA ZAŁOGA ŁOZG. ' 

Pogrzeb odflędzie się w dniu 17 grudnia 1969 r. o godz. 
14,30 na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej. 



i gospodarka 11 Nauka 

1'1erUJ 
Trzeba sobie powiedzieć Wyrainie: czasy. w 

których zarzadzanie (W szerokim sensie tego 

I 
słowa - od kierowania administracyjnego, no
przez podejmowanie decyzji gospodarczych. at 
do wydawania rozkazów w wojsku) było łat
we - te czasy naleźa do przeszłości. Nauka. 
gospodarka. przemysł. handel - nowiazały się 
ze soba niezwykle ściśle. wytwarzalac noza 
złożonymi problemami.. właściwvmi im samym, 
jeszcze dodatkowe zagadnienia. zwiazane ze 
współdziałaniem tych dziedzin żvcia spoleczeń-
•twa. Powstał ogromny mechanizm cybęrnetycz 
ny, Wielki System - jak określa taki feno
men ta nauka System. w którvm problem kif'-

Tak wlec i'llformacja o wszystkim nie fest -, informacją. Bledem jest również mniemanie. że 
informach jest tym lepsza. Im iest dokład
nie.lsza: wyliczanie - nowiedzmv - kosztów 
nrodukcil , dokładnoścla do tvsiecznvch gro
sza iest przecież oo prostu marnowaniem cza
su rachmistrza. Wreszcie pamletać naleh'. źe 
wiele informacj; ma krótki żvwot - w .tYJ.11 
sensie. że wiadomość notTzebna bardzo n1lnie 
wczoraj. może Jutro Już być bez znaczenia. 

POTRZEBA SYSTEMU I 
A ilość Informacji produkowanych. Prz.ez 

społeczeństwo stale rośnie. doorowadza1ac me
raz do sytuacji 0 zornie naradoksalnvch. Oto 
n 0 , je:lna r firm ervkańsklcb zadecv~owa
ła. że jeśli nrzewldywanv koszt dokonania Ja
klei:-oś wvnalazku bedzle mniejszv niż t50 tys. 
dolarów 1!) - to opłaca sle oodiać badania 
zamiast sprawdzać w archiwum i literaturze fa 
chowej. czy podobny wynalazek nie został fuż 
gdzieś dokonany! 

Tak trudno jest dziś zori:-anizować nTawldło• 
wy obiei:- informacji I dosteo do nieb - na
wet w waskiei dziedzinie techniki. 

Informacja Jest wiec w wielu jeśli nie 

ll'oda bliże; Lodzi 

d 
, , . I 

rowania i podejmowania właściwych decyzji 
zaczyna grać rolę nodstawową. Drobna omvlka 
w zarzadzaniu może okazać sie tu niezmier
nie bolesna w skutkar.h - właśnie orzez te no 
wiązania handlu z przemysłem. przemysłu z 
nauka i technika i wszystkiego raum z na
szym codziennym żYciem. 

wszystkich - dziedzinach sorawa kluczowa. 
Przede wszystkim jest ona jednak sprawa klu
czowa w kierowaniu itospodarka państwowa -
i to na wszyst'klch szczeblach. Dlatei:-o tet Pol
ska. która wielkim wvsllkiem całego narodu 
stworzyła możliwości wkroczenia w Ere Rewo
lucji Naukowo-Technologicznej. stoi urzed ko
niecznościa spojrzenia na problem informacji 

I 
• INFORMACJA ZŁA I DOBRA 

1erwsz.e tru DOSCI W te.i złożonej sytuacji nabiera zasadniczego 
znaczenia problem właściwego doboru wszel
kiego rodzaju informacji oodstawowee:o 
czynnika. o który opiera sie każda. na.ibla~sza 
nawet decyzja. Jeśli ori:-an czv osoba oode)mU-

ze szczególna uwaita. Nie ulea:a watollwoścl, 
że obecnie istniejący system informacyjny ma 

~,~.!!~u~~~~~~ I Za niecałe pięć lat wody 
będziemy mieli już dwa razy • 
tyle co obecnie. A ilość jej 
będzie wzrastać wraz z postę 
pującymi pracami nad po
szczególnymi etapami budo
wy, tego panaceum na wszy
stkie nasze wodne problemy 
- czyli wollociągu Łódź -
Sulejów. W ogromnym skró-

ZA NIECAŁE PIĘC LAT, W POŁOWIE 1974 ROKU, 
Z KRANÓW NA DWUDZIESTYM PIĘTRZE WIEŻOWCA 
PRZY PIOTRKOWSKIEJ, W WIDZEWSKICH BLOKACH, 
I W DOMKACH NA STOKACH MA POPŁYNĄ(: 
WARTKI, KRYSZTAŁOWY STRUMIEŃ" CZYSTEJ, DO
BRE.f, OZONOWANIU WODY. WIERZYMY W TO, ZE 
NIE BĘDZIE ONA W NICZYM PRZYPOMINAO WO
DY NIEZBYT SMACZNEJ, AKTUALNIE KAPIĄCEJ 
Z NASZYCH ŁODZKICH WODOCIĄG-OW. _____ _ 

jaca decyzję skorzysta ~ fałszywych d.anych . 
również i decyzja bedz1e błędna. Jeśh z kolei 
niepełna. albo. co gorsza. nieprawdziwa bedzie 
informacja o skutkach wydanej decyzji - na
sta oia kolejne pomyłki. 

decyzji było łatwiejsze ' mniej odoowie~zia~ne 
społecznie . Fakt. że to samo można pow1edz1eć 
o svstemacb informacyjnych w wielu lnnyc1! 
państwach. w tym również bardzie i od. Polski 
rozwinietych - nie umniejsza znaczenia pro
blrmu. Wyciąi:-ajac więc wnioski z . uchwał 

cie i maksymalnym uproszcze już w toku. Działa się w wiczanie - pod bokiem w 
niu - wygląda to tak: za tym zakresie i we wschodn; . Konstantynowie. Tam podob-

Ktoś może nowiedzieć. iż są to sprawy oczy
wiste. Niewatoliwie - ale daleko mniej oczy
wista iest niebvwała złożoność problemu wy
boru rodzaju. jakości i ilości in!ormac.ii . dl~ 
odpowiedniego szczebla zarzadzama w kazdeJ 
dziedzinie życia . Przede wszystkim więc info:
macja musi być selektywna - informowanie 
np. dyrektora fabryki o kolorze ocz1> syna por
tiera jest nie tylko zbedne. ale wrecz szkodll-

f,} we. obciąża bowiem namieć. zmusza.il;IC ja do 

I 
zajmowania sie rzeczami bez znaczenia. Przy
kład ten jest oczywiście żartobliwv - ale za• 
stanówmy się. czy opisana sytuacja bardzo 
odbiei:-a od dostarczania kierownictwu tomów 
statystyk z milionami liczb. których samo 

IV Plenum KC PZPR i wprowadzajac Je w Ży I 
cie. trzeba koniecznie pamiętać o infor"'.'ad! ;:
nerwie zarządzania; trzeba i w tej dztedz101e 
odwołać się do pomocy uczonvch i soeclali
stów. 0 rzed którymi stoja obecnie w tym 
wzg!edzie nowe, poważne zadania. 

3,5 miliarda złotych, za czte- i w zachodniej części miasta. no najlepiej wiedzą gdzie, Jak 
ry i pół roku do Łodzi popły Niestety już teraz dzieją 5ię i do kogo „uderzyć", nie zaw 
nie pierwsza fala wody, za- rzeczy niepokojące. Prace pro sze oficjalnie po materiały.„ 
spokajającej w pełni i „na wadzi już 7 (na kilkunastu Konstantynów nie chciał jed- przestudiowanie wymaga wielu dni pracy? BOGDAN MIS 

~~ •; -~ -wyrost" potrzeby łodzianina przewidzianych) podwyko!law nak, czy nie mógł podjąć siei 

2000 roku. ców. Rozmawialiśmy z przed całości prac„. I 
Tak to przedstawia się w stawicielami dwóch przedsię- Rozmawiamy z drugim pod-

skrócie i na papierze. W ży- biorstw. wykqnawcą też z „importu", z Konferencia 
prasowa 

kosmonauł.ów 

amerykańskich 

włocławską „Hydrobudową". Po 
ciu rzeczy mają się nieco ina winni byli wybudować 650-me-1 
czej. Wodociąg Łódź - Sule- Katowicka „Elektrobudo- trowy próbny odcinek kanału 
jów to pierwsza inwestycja wa", która powinna pierwsza w bleż. roku, po to by spraw-

ó t t · · fi wkroczyć na plac budowy, dzić technologię budowy kaua-1 
ł dzka o akiej war osc1 1- lu. Nie zrobili tego. Dlaczego? 
nansowej. Nie bójmy się tak gdyż ona właśnie ma dostar- Histo1·ia się powtarza. Koniecz
że w tym wypadku wielkich czyć konieczną energię elek- ny w tym . celu szalunek (tzw. t 

słów _ wodociąg jest kwe- tryczną, nie wszędzie, gdzie deskowanie przesuwne) nie zo-1 
trzeba - trafiła. Dlaczego? został wykonany przez pewne 

stią życia lub powolnej śmier kluczborskie przedsiębiorstwo. 
ei dla naszego miasta. Woda Bo, jak. twierdzą - nie mają Termin minął we wrześniu. Dla 

12 bm w ośrodku badań kosmi
cznych w Houston odbyła się 
konferencja prasowa astronau• 
tów amerykańskich. którzy sta 
nowili załogę „Apollo-12". Od 
lewej: A. L. Bean. R. F. Gor-

to nie helankowy sweterek, materiałów.' Już obecnie - czego nie wybudowali laborato 
jak wymagają tego przepisy rium polowego (do sprawdza-

czy rotunda PKO na Głów- nla na miejscu Jakości betonu)? 
nej, bez któr,Ych można żyć. - trzeba składać zamówienia Bo nie mieli zapl„cza. Dlacze-
Inwestycja sulejowska zresz- na materiały potrzebne w go? Bo teren nie ?Ostał w po-. 

1971 r. A oni nie mają jesz- rę wywłaszczony, lasy nie wy-' 
don i Ch. Conrad. 

tli, nie jest tylko problemem -clete. Dlaczego tasy.„ bo po-
Lodzi. 'Io naiwiększa „wod- cze materiałów na rok l!l?O„. dobno w resorcłe leśnictwa nie 

CAF - fo.P - telefoto 

na" inwestycja najbliższej pię I niczego nie zamówili. Dla- podjęto w porę decyzji. Do in-
. I t w dl Ło · czego? Bo nie posiadając do- nych podwykonawców nie 

e10 a ki. oda a din wa zwracaliśmy się„. Nadmierna szybkość, osób, błędów popełnla-
k j d k · dl ••łe· kumentacji, nie wiedzieli lf· 'H'...,.f;JO• 1 h 

run U e pro n CJę a - J Każdy ma swoje racje, czę- 1111..1 WAI • nietrzeźwość klerowców, nych przez P eszyc 
PolskL „Sulejów" Jest więc co zamawiać. Dlaczego sto obiektywnie słuszne. Naie- nieprzestrzeganie pierw 1.131, braków techni-

. • lk nie mieli dokumentacji? Bo ży je jednak podpor~Qdkować ń dzień w roku zeszłym szeństwa przejazdu, nie cznych pojazdów 91 i 
nie •Y o naszą sprawą. -. Ozie w prasa ldł d Innych okoliczności 2'I 

poprzednią należy zmiemc. racji najwyższej 1 chyba naj- donosi 0 wypadkach 3.424. praw owe wyprze za-
Z tego załotenla wychodZ4 Pr .d ł bo . słuszniejszej, tej, że Lódź mu- drogowych, dzień w w ciągu ostatolcb 8 nie I wymijanie I Inne osób. Tak więc upra-

wszyscy, którzy maJĄ coś z tą zew1 ywa a wiem na si mleć wodę. I pamJętać o dzień giną w nich do- szczając sprawę. prze-
lnwestycją wspólnego. Nikt nie krótkim odcinku od Toma- tym już teraz, by uniknąć na- rośli 1 dzieci. w ciągu chodnle mają dwukrot 
ma wątpliwości, te należY Jak szowa do Borek słupy ener- głcgo .spletrzenla ti:udnoścl za ostatnich a tat 1961- śmler~ ,CZ)/ ha nie większą „szansę" 
najlepiej pracować. l napraw- g elektr czne t BSW któ dwa - trzy lata. Lączy sie to 1968 zanotowano w ca- zginąć z winy klerow-
dę wszyscy chca, pracować do- o y ypu ' bowiem zawsze ze stratami fl- ców niż z własnej. 
' b j d k · d · t lk M' · łej Polsce 203 tys. wy-
brze. Przesadą było y e na rym1 ysponu3e y o m1- nansowyml, nie licząc strat mo padków drogowych. Po Najwięcej wypadków 
powiedzieć, że wykonawcy bili sterstwo Energetyki. Ponieważ ralnych, z pracą wykraczającą niosło w nich śmierć d h notuje się w woj. ka-
się O to, by ' otrzymać zlecenie J'ednak inwestycja nie jest poza ustawowy dzień pracy, Z 21,2 tys. osób, 189 tys. n a r o g a c tOWicklm (W Ub. r. 
na udział w budowle. Wręcz nerwicami, wrzodami żołądka, _ zostało rannych. 4.546) I m. Warszawie 
przeciwnie. Ale skoro się Już „energetyczna", więc mim- ba, nawet zawałami serca. Lą- 13.564). Dokładna anali 
podjell, to chcą coś zdziałać. sterstwo odmówiło„. Przepro- czy się także z pięknymi przy Wypadki drogowe na za statystyczna wszyst-
oczywiścle zdajemJ' ~oble ~~a jektowuje się więc cały odci kładami bohaterstwa stanowią- sillly się szczególnie w lat zginęło w wypad- łagodnie mówiąc „błę- kich wypadków - we-
we z ogromu tru no ci !.,. t k A ól to k t . cego naszą nieodłączną cechę ciągu ostatnich dwu kach 3.417 dzieci do lat dy" popełniane przez dług ich rodzajów. miej 
nie wątpił, że w tak pot~~nym ne - W og e a OWIC- narodową, bohaterstwa pracy. lat. o ile w roku 1961 14, a 26.584 zostało prowadzących pojazdy sca, przyczyn, spraw• 
przedsięwzięciu nie ol>ejdzie li\~ ka „Elektrobudową" buduje Prócz szalenie efektownego no zanotowano ok. 24 tys. rannych. są przyczyną ponad 67 ców Itp. zawarta jest 
bez zgrzytów. Nie chcemy tu- raczej elektrownie._ -Specjali- haterstwa potrzebna nam jed- wypadków, to w roku Najpoważniejszą przy proc. wszystkich wy- w wydanej w tych 
taj wyciągać pochopnych wnlo si od bót t b h nak również szara może, ·a1e ubiegłym już ponad 32 czyną tego stanu rzeczy padków. W zeszłym ro dniach interesującej pu 
skpw, ale mamy podstawy a ro po rze nyc na skuteczniejsza - dobra organ!- tys. w roku 1961 zabi- było i jest niepra- ku np. na skutek błę bllkacjl GUS - .,Wy-
przypuszczać, źe już teraz na tej budowie prosperuje - tak zac,ia pracy. tych w wypadkach dro widłowe zachowanie się dów popełnianych przez padkl drogowe 1968". 
tej budowle coś „nie gra". przynaJ'mnieJ· twierdzą kato- ALINA PONIATOWSKA f h b > 2 525 ób kierowców. kierowców zgln°ło 2.175 {Id) Najpierw kilka słów o sta _;_..:..__: __ ..;_ ____ _:_ ___________________ _:g:_o_w_y:_c __ ;_Y_•0 ..... _· __ 0_8 ____________________ „ ____________ _ 
nie obecnym. Co się robi? 
Prowadzi się roboty przy bu 
dowie tzw. doprowadzalnika 
- • koryta umożliwiającego 

zbliżenie nurtu wody do sta
cji pomp. Obok tej ostatniej 
buduje się dla załóg domy 
mieszkalne. Rozpoczęto JUZ . 

też budowę stacji uzdatniania 
v:o•ly i domów dla załogi. W 
Babach powstaje baza maga
zynowo-przeładunkowa i bo
cz-;ca dla kolei. Zaczęto pra 
ce ziemne konieczne do bu
dowy zapory na rzece Pilicy 
pod Sulejowem, czyli już kon 
kretne prace przy realiza<::ji 
zbiornika. Wyliczyli.śmy tutaj 
„drobiazgi", ale każdy „dro
biazg" ma w tym wypadku 
znaczenie decydujące. By o
trzymać wodę w połowie 1974 
r„ trzeba bowio:m do tego 
czasu wybudować: oesyszczal 
nię ścieków zlewni Pilicy, 
zbiornik w Snlejowle, wodo
ciąg Łódź - Sulejów i nowe 
magistrale wodne na terenie 
ŁodzL Ta ostatnia praca jest 

W~izolowano wirus 
ż6łtaczki zakaźnej 

ZesPół uczonych wydziału 
bakteriologii 1 immunologli lon 
dyńskiej szkoły higieny i cho
rób tropikalnych, pracuj.1cy 
pod k!erunklem dr A. zucker
mana podał do wiadomości, że 
udało mu się wylzolować wi
rus wywołujący żółtaczkę za
kaźną. 

·\U~"-'"'~""'"'''''''"''''""''''''''"''"'"""'""''"''''''"'''"'''''''"~''''~'"'''''''''""'""'"'''"''"~"'''''''''''''''"'''''''~''~ ~ . s 
§ p d d Wyłożywszy powyższe (przepraszam, współpracują ze mnit od wielu lat. szam się po tę dane statystyczno:. I co § 
§ .Q prą te nudzę, to są rzeczy na ogó_ł znane) Nie mogłam zrozumieć odpowiedzi słyszę: „Pan naczelnik nie pozwala na § 
§ pragnę zwierzyć się z kłopotów, ja~ie j~dne.go z kiero~nik?w instytucj~ le~z u~zielanie inform,'.'cj! prasie b~~ s~- § 
§ Dziennikarzowi przysłnguJe (a ostatnio piętrzą się na drodze moJej mczeJ. Na pyłame: Jak ksztaHuJe się eJalnego zezwolema 1 konsultacJI z Je- § 
§ nawet obowiązuje go) pra- długoletniej praktyki dziennikarskiej. ostatnio wskaźnik śmiertelności nie- go strony". § 
~ wo dociekliwości. Jest to Tematy~a, którą się najchętnie~ zaj- mowląt .w woj. łód~kim? ":": '?5łysza- To nie wsz.ystko. Dowiaduję się, ze § 
S coś w rodzaju zawodowej cie muję, nie dotyczy wybranych srodo- łam: „Nte mogę pam udzieltc zadnych pa.n naczelmk zwołał „dowódców" S 
§ kawości, prowadzącej do po- wisk - jest ona powszechna i codzien informacji, bo pa.n naczelnik zabronił. wszystkich jednostek lecznictwa i wy- § 
~ znania przyczyn i skutków na jak kawałek chleba: sł u ź ba Trzeba mieć jego zezwolenie". Dzwo- da.I zakaz informowania prasy bez je- § 
§wszelakich zjawisk. Skłonność do by- zdr o w i a. nię więc do naczelnika - kierownik go zezwolenia. Sprawdza się to przy § 
S strego spostrzegania dziennikarz musi Wydziału Zdrowia Prez. WRN - i py mojej następnej próbie - rozmowie § 
§popierać n:etelną informacją. lnspira- Nie jest to doskonała instytucja, mi- tam, jak to jest z tym zakazem. Za- na to:mat zamiarów i planów jednej S 
§cJę i inwencję twórczą czerpie się naj- mo ogromnych osiągnięć (takźe o nich przecza, ale wie o co chodzi, został z odpowiedzialnych, a usługowych in- S 
§częściej wprost 1 iycia, ale fakty na- § 
§leży sprawdzać, opinie konfrontować, § 
§argumenty wzbogacać dokumentacją, I p I • k • I I § 
Swnioski u-zasadniać. Mówi się o dzien a ac e Ili nie po a a S 
§ nikarza.ch, źe są to „omnibusy", eo n n z z w § 

~::;.:;:.::::~::.:~~::t~E:-s~ ... ~ 
S koniecznie musi się znać jak fa.cho- S 
§ wieo. piszę) i wypada od czasu do czasu poinformowany I może mi udzielić stytucji lecznictwa wojewódzkiego. ~ 
§ W dążeniu więc do spclnienla swych zwrócić uwagę na różne nięprawidło- bkźe informacji na ten to:mat, bo oba Kierownik instytucji, razem z wielu ~ 
§obowiązków w sposób odpowiedział- wości, podając jednocześnie ewentual- wia się, że ja mogę w oparciu o inne mu podobnymi, uczestniczył w następ ~ 
:Sny I odpowiadający wszystkim wymo ne możliwości rozwiązań lub zosta- źródła popełnić błędy. Przytaczam nej odprawie na temat „nie pozwa- :S 
~ gom zawodowym, społeC'ZDym i praw- wiając problem do rozstrzygnięcia więc i opinię pa.ita naczelnika w wy- lam". S 
§ nym - dziennikarz współpracuje 1 specjalistom w tej dziedzinie i ludziom branym przedmiocie (uzasadniałam ko Panie Naczelniku! Mam zamiar pr~e ~· 
§wieloma instytucjami, organizacjami, za nią odpowiedzialnym. Być moźe w nieczność uruchomienia specjalnej ka- prowadzić wywiad z dyr. departa- § 
§instancjami I specjalistami. Od nieb dążo:niu do poprawienia warunków retki przewozowej dla dzięci). Wszyst- mentu do spraw lecznictwa i profilak ~ 
§ c1erpie (względnie uzupełnia) informa korzystania z usług lecznictwa bądź ko w porządku. Artykuł się ukazał. tyki Ministerstwa Zdrowia na temat § 
Scje. A instytucje i specjaliści mają też funkcjonowania samego lecz- Podejmuję następny temat. Zbieram jego opinii o funkcjonowaniu placó- :S 
§obowiązek ułatwiać mu wykonanie za nictwa, dotknęłam kogoś osobiście. informacje. Lekarze jednego z oddzia- wek lo:cznictwa otwartego w mia.stacti .§ 
§dań (organizują m. in. w tym celu Nie spotkałam się jednak z odzewem, łów szpitalnych przygotowują ml da- powiatowych województwa łódzkieg'l , ~ 
~konferencje prasowe), które w końcu który potwierdzałby takie podejrzenia. ne - powfodzmy o ilości przdoczo- Czy Pan mu pozwoli?... ~ 
~służą społecznemu interesowi, ja.ko !\!potykam się natomiast z dziwnymi nej krwi i wydatkach na leki dla S 
~że dziennikarz pełni służebną rolę. odpowiedziami ludzi, którzy niejako określonej grupy pacjentów_ Zgła- ZOFIA TARNOWSKA ~ 
~ ' ~ 
~oi..~"~~""-"~"'"~'""'"''''''"-'-"'"""~''""'''''-"-'-'''-''-"'~"''~'"'~~"~~'-'-''~"'''''''''''""''''''~'~'-"''''--.;:~'"l--'-'-'-'---.;:"-"""'"''--.;:"'''''....-:!~ · 

DZIENN:lli ŁÓDZKI nr 298- (66;;2)3 



„Dziennika„ O Łodzi wieczorem informufe NPR 

Czytelnicy lłZWODla w aodz. 19 - 21, tel. 395-59 

~'"~·~ ~~~"""'~ ~ ~ ~ Dla wygody naszych Czytelników - „Dziennik" urucbo- ~ 
Je. mil nocoe pogotowie reporterskie. W godzinach od 19-21 Je. 
~ ~ wyjątkiem 1obót I niedziel, todziaole mogą zgłaszat teleto- ~ ra nlczote pod or 395-59 wszelkie uwagi na temat zakłóceń ~ 

~ w tyciu miasta w póioycb godzinach po1>ołudolowycb I wie• '1J! 
czoroycb. Po goda. 21 oa odzleany rajd po ulicach Łodzi ~ 

~ wyrusza dyżurny reporter zieooika". ~ 

~~ ~~ 
Godzina 22 - Zajezdnta MPK nr. 6 

Jak długo można oddychać ... ? 
samym dwutlenkiem w~gla. 
Mroźny w:eczór. Ul. Kraszewsk'.ego. Zajezdnia autobusowa MPK. 

M:Ja. godz. 22. Rozpoczynają pracę.monterzy nocnej zm'.any. Spie
szą s:ę. Na godz. 3, 4 nad ranem muszą dokonać przeglądu auto
busów. Naprawić je. 

Du_ża, zimna o~miokanałowa hala. Bardzo prymitywna. Bez me
chamcznyeh wyc:ągów, bez ręcznych wózków. Powoli wjeżdżają 
a':'tob_usy. Jeden, drugi, trzeei. Dym. Czuje się już spa.liny. Robi 
się c:emno i duszno. 

Klient chce mieć nie 
• 

tylko rację, ale . 
'··· towar 

Ludzie zaczynają kasłać oraz przymykać oczy. 
A co tu będzie nad ranem, pod koniec zm:any?„. 
- Gdzie są wyeiąg; wentylacyjne? - pytamy monterów. 
- Tam na górze - słyszymy w odpowiedzi. Po co! Przecież spa-

liny „kią" dołem„. 
Wokół nas gromadzi się coraz więcej czarnych od smarów, w 

obda.rtych ubraniach roboczych monterów. 

Swiąteczne zak y 
Tak, naprawdę w obdartych!!• Odzież roboczą otrzymują 0 ni r<iz I 

na trzy lata. Tymczasem już po roku z odz'.eży pozostają strzępy, 
których nokt nie chce prać ani też reperować.„ 
Są jeszcze i inne „zmory" w tej zajezd-ni. 

nie mogą być koszma m 
Brakuje stołówki. Posiłki zjada się w samochodach. Za-nleeze sa

n>tarne, a szczególnie tunywaJ..ki (uwaga, brak jest natrysków!!!) są 
w opłakanym stanie. 

- A ciepła kl!wa? 
- Jest - mówi nam młody chłopaik, staży>Sta po Zasadniczej 

Szkole Samochodowt,j, - Ale to nie kawa, to zimna „lura". 
- Często me mamy cieplej wody - wtrąca się do rozmowy inny 

praeown'.k - pracujemy już w zajezdni„. cztery lata.• To bardzo dłu 
go. Przeważnie ludz'.e odchodzą stąd po roku. 

Pracownicy nie otrzymują tu nawet mleka. 
Wchodz'.my do narzędziowni. Duży napis: „Apteczka pierwszej 

pomocy". Czy jest? Jest, ale brudna i zupełnie pusta, bez lekarstw 
oraz podstawowych środków opa.trunkowych. 

W narzędziowni zimno. Pra<!uJące tu kobiety nie mają ciepłe.1 
odzieży roboczej. Dlaczego? To i wiele innych pytań, wynikają
cych z naszej notatki, a'"będących konsekwencja warunków pracy 
w zajezdni nr 6 stawiamy dyrekcji łódzkiego MPK. 

- Więcej wozó-w sprawnych - panowie! - mówią do nas na od
prawach, ci z b'.ura - podkreśla jeden z monterów. - Zgoda, ale 
kiedy będzie więcej troski o nas ... o nasze waTunki pracy. (zbk) 

z doświadczeń Wiemy, niestety, że codziennie w kolej-
• kach po artykuły spożywcze traci się niemało czasu. z za-

• 
kupami świątecznymi bywa zwykle jeszcze gorzej. Jak będzie 
w tym roku? Przecież od świąt dzielą nas. już tylko dni. 

• Co robi handel. aby tegoroczne zakupy nie stały się znów 

• 
„koszmarem"? - z tym pytaniem zwróciliśmy sic do wie
lu kierowników dzielnicowych dyrekcji PSS i MHD. 

Jak Wynika z odpowiedz!, han Jak nam powiedział dyrek-
del myśli już od dawna o świę tor handlowy MHD-Bałuty - S. 
tach. W okresie od 23 listopa- Maciejczyk - sprzedaż ryb nie 
da do soboty -'-- 13 bm. zaopa- mal we wszystl<ich jego skle-
trywano sklepy w podstawowe pach rozpocznie się w niedzie-
artykuły takie jak cukier, mą lę, 21 bm. Jeśli zajdzie potrze-
ka, kasze, groch, tłuszcze. Cho ba, sklepy przedłużą czas pra 
dzi naturalnie o to, aby w o- cy. Po raz pierwszy w tym ro 
statnich dniach przed śWięta- ku zaopatrzeniowcy dokonali 
mi rozwozić tylko te artykuły, korekty zamówień kierowników 
które przychodzą z importu, sklepów i niektórych artyku-
jak pomarańcze, figi, śliwki, łów dostarczono więcej niż za-
orzechy itp. potrzebowano. Dotyczy to m. 

in. grzybów, suszonych śliwek, 
jabłek i innych, uzyskanych ze 

Jeszcze jeden dom spokojnej starości 
skupu. 

Jak twierdzi dyrektor PSS 
Lódź-Widzew - L. Sosnowski i 
Sródmieścia - s. Antczak -
wszystko robi się w tym kie
runjcu, aby w sklepach spół
dzielczych zwiększyć personel Li 
czy się nie tylko na nowych 
pracowników, którzy zgłoszą się 
przez Wydz. Zatrudnienia. Uru 
chomiono specjalne fundusze 
prze:maczonc na pensje dla pra 
cown.i.ków, którzy angażowani są 
przez kierowników poszczególnych 
sklepów na pól, a nawet ćwierć 

projekluie RSM ,,Bawełna'' 
Nasza informacja o projekcie 

budowy w Łodzi d-0mu spokoj
nej starości wzbudziła duże za
interesowanie Czytelników. 
Wczoraj udało się nam u.zy
skać dodatkowe informacje. 
Dom zlokalłzowany został przy 
zb'.egu ul. Przybyszewsk'.e~o i 
Tatrzańskiej i otrzymał roboczą 

Witajcie 
wśród dorosłych 
Przewodniczący Prezydium 

DRN Górna E. Jagodziński wrę 
czyi wczoraj uczniom XX LO 

nazwę bloku nr 3. Będzie to 
U-kondygnacyjny Wieżowiec 
który pom:eści 110-120 m:esz

członkowsko - mieszkaniowego 
Sp. „Bawełna", ul. Okrzei 40. 

fkas) 
kań typu M-2 i M-3. Pierwsze ----------------
przeznaczone będą d!la osób sa
motnych. drugie dla bezdziet
nych malżef1stw. Mieszkania ty
pu M-3 położone na wyższych 
kondyp;nacjach posiadać beda 
balkony, 

Sesia RN m. Ł9dzi 
W czwartek - 18 grudnia 

br., o godz. 9.30. w sali Ra
dy Narodowej przy ul. Piotr
kowskiej 104, odbędzie się IV 
zwycza.jna sesja RN m. Łodzi. 
Porządek obrad przewiduje 
m. in. uchwalenie terenowego 

etatu. Personel ten rekrutować 
się będzie w znacznej mierze z 
aktywu społecznego, ściśle wspól 
pracującego ze sklepami. Dv
rekcje czynią ponadto wysiłki, 
aby kierowników sklepów od-

planu gospodarczego i budże-j~~;:r;::r;::~;:;:s;s~~;:r;S:s::'l;:;:5:S~"°"'~· 
tu RN m. Łodzi na 1970 r „ 
oraz programu realizacji po
srulatów wyborców. uchwale
nie planu pracy RN m. Łodzi 
na 1970 r. oraz za!ozeń do pła 
nów na następne lata bieżą- f 

WYSTARCZT •DNA ISKRA 
BY POSZEDł. Z OGNIEM DO· 
BOBEK CAUmo r'WOJEGO 

ZYCIA 

ce.1 kadencji. ~ 

ciążyć jak najbardziej od prac 
papierkowych. Chodzi o to, 
aby mogli jak najwięcej czasu 
poświęcić bezpośredniej obsłu
dze klientów. Polowa sklepów 
na Widzewie pracuje już tą 
metodą. Oto wzór do naślado
wania dla innych organizacji 
handl owych ! 

Jak się zorientowaliśmy, więk 
szość pieczywa sklepy otrzyma 
ją w dzie1\ przedwigilijny, w 
wigilię n::ltomiast przyjdą ju:!: 
tylko dostawy uzupełniające. 
Obawiamy się jednak, że Pie
czywo będzie zbyt czerstwe. 

Zgodnie z przyrzeczeniem Wy 
działu Handlu, przydzialy arty 
kułów żywnościowych w okre
sie świątecznym są większe niż 
w poprzednich okresach. Do
tyczy to m. in. pomarańczy, 
przypraw do ciast, mrożonek. 
Win gronowych, suszonych mo 
reli. Ukazał się nowy gatunek 
deserowej margaryny „Maja". 
Zapowiadane są też dostateczne 
dostawy drobiu i jaj. Przyrze
ka się, że 60 proc. jaj ma być 
świeżych, niestety, Jak dotych
czas w sklepach są tylko chlod 
nicze i to na ogól w n. a na 
wet III gatunku. 
Niewątpliwle dobrym posunię

ciem hurtu jest zorganizowa
nie w gorącym okresie od 15 
do 31 bm. telefonów interwen
cyjnych, które czynne będą w 
godz. od 7 do 15. W hurtowni 
przy ul. Naftowej 3 będzie dy 
żurować telefon 336-13, a w dy
rekcji WPHS - 343-61 i 370-86. 
Telefony utwierdzają nas w 
przekonaniu, że lclient nie tyl
ko powinien mieć rację, ale i„. 
towar. Handlowcy proszą, abyś 
my już teraz kupowali towary, 
które można przechowywać bez 
obawy zepsucia. To rozładuje 
również w pewnej mierze na
pór kupujących w ostatnich 
dniach i ekspedycja za ladą od 
bywać się będzie szybciej. 

(Kas) 

7 lat sądownictwa 
społecznego 
Zaczęło się w latach pięćdzie

siąLych. w Sródmieściu i Gór 
neJ, przy komitetach blokowych 
powstały kilkuosobowe zespoły 
próbujące likwidować zatargi 
sąsiedzkie. Pozytywne rezultaty 
!eh pracy wsk~zaly drogę do 
rozwijania tego rodzaju inicja
Lywy w całym mieście. W roku 
1962 zostały zalegalizowane ja
ko forma sądów społecznych. 
Komisja wymiaru sprawiedliwo
ści przy KL PZPR powołała 
specjalny zespól, który opraco• 
wał projekt regulaminu okre
ślający cele I zadania społecz
nych komisji pojednawczych. 
Istniało wtedy w Lodzi ponad 
160 komisji, które w 1962 r. roz 
patrzyły 500 spraw. Łódzka ini
cjatywa i doświadczenia stały 
się przykładem dla innych 
miast. Podobne komisje powsta 
wać zaczęły w wielu ośrodkach 
kraju; a także na wslach. 
Rangę sądów społecznych pod 

niosło prawne uregulowanie ich 
działalności. 30 marca 1965 r. 
Sejm uchwalil ustawę o sądach 
społecznych. Ugruntowała ona 
ich dotychczasowy dorobek o
raz podkreśliła społeczno-wycho 
wawczą wartość. 

W tej chwili w Lodzi działa 
177 komisji pojednawczych. Roz 
patrzyły one w ciągu 7 lat 
7.753 sprawy, z czego 6.508 za
kończylo się pojednaniem zwa
śnionych stron. Sprawy, które 
najczęściej trafiają do sądów 
społecznych to zatargi sąs'edz
kie na tle korzystania ze wspól 
nych urządzeń, spory rodzinne, 
zakłócenie spokoju publiczrego, 
niszczenie mienia społeczr,-.;go 
itd. 
Doniosłe znaczenie i potrzebę 

dalszego rozwoju sądownictwa 
społecznego podkreślano na 
wczorajszym plenarnym posie
dzeniu LK FJN, znalazło to rów 
nież oddźwięk w uchwale pod~. 
jętej przez zebranych. 

Posiedzenie prowadził sekre·; 
tarz KL J;>ZPR, wiceprezes ŁKi 
FJN - J. Mokras. Obecny był 
również sekretarz OK FIN -
!\I. Rybicki. 

Zebrani na posiedzeniu wysto~ 
sowali list do Tymczasowego 
Rządu Wietnamu Południowe
go, w którym solidaryzują się 
ze słuszną walką narodu wiet
namskiego i potępiają zbrodni· 
cze poczynania USA. (eo) 

Odznaki Honorowe 
m. Łodzi 
dla działaczy Fii 

(((
R;'(!;,~r31,oc1':1 s;~e::.i~rc~~c~ 
Prezydium E. Kaźmierczak w 
obecności cz.onków PrezydlUtn 
i aktywu FJN w uznaniu 
szcze~6lnych zasług dla roz• 
woju miasta udekorował Od-
znaką Honorową m. Łodzi za
służonych działaczy FJN. o
trzymali je: J. Furmaniak, A.; 
Gorajek, E. llaberling, Ja.ni
na Jachimczak, J. Kwa1>iński,; . 
s. Lirpiński, T. Michalski, Ma
ria Piesiewicz, B. Sołtysik, J.; 
Statkiewicz, Maria Scisłow
ska, Irena Wołosz. K. Wit
kowski. W. Wiśniewski, K~ 
Żurawska. A. O!endzki, Marta 
Sokołowska, M. Wolski, z. 
Jabłoński i S. Królikowski. 

(zbk) 
im. J. Słowackiego dowody 1 
osobiste. Otrzymali je jedenasto 
klasiści: G. Pankowsl<a, J. Fur 
manek, A. Kozłowska, R. Bara 

Na parterze domu uloku.le 
sie ambu.latorium z pokojem 
zable~owym - gdzie będą sta
le dyżury pielęgniarskie. Na tej 
kondy9;nacji znajdzie się te:!'. 
klub-świetlica oraz pokój do 
majsterkowania. Dom będzie 
miał portiernie czynną przez 
całą dobę i połączoną ze ws:z.y
stkimi mieszkaniami sygnali2a
cją. W kla.tkach schodowych 
zainstalowane zostaną automa
ty te!efoniezne. W projekci1> 
jest radiofonizacja całego gma 
chu. Budowa ruszy w r. 1971. 
a dom oddany za.stanie do u

IOlllllUlllllllllllllllllllllllllllllllllWlllllllllllUIHIUllllDllllllUlllHIUllUIDUHllllWUUIHUlllUlłlłlllUIWIWlllllllłlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllt 

. nowska, z. Szpak,owski, J. Paj 1 
kcrt i A. Chojnacki - uzysku-I 
jąc w ten sposób pełne prawa 
obywatelskie. Przewodniczący 
prezydium w serdecznym prze
mówieniu przypomniał związa
ne z tym obowiązki i wobec I 
wszystkich uczniów szkoły zło I 
żył „!)asow?nym na obywateli",. 
gratulacje. (jp) 

Foto: L. OleiniC'7-":)l{ 

zytku w r. 1972. 
Sp6łdzlelnia „Bawełna" skłon 

na jest zbudować drugi tego 
rodzaju blok w os'.edlu Wi
dzew-Wschód. Budowa ruszyła
by w r. 1972. Naszych Czytel
nWców. których interesuje ta 
gprawa, kierujemy do działu 

1Cl9 dxień nietJie 
„Z przemysteń tłumacza po

ezji rosyjskiej" - odczyt T. 
Chróścielewslciego dziś w Bi
bliotece UL (Matejki 34/38 a 
122) godz. 18. 

>lf * „Znak to\varowy w eksporcie" 
- pre!. mgr H. Janickiego o 
godz. 14 w sali 202 Domu Tech 
nika (Plac Komuny Paryskiej 
5a). 

* „Jan Sebastian Bach nasz 
współczesny" prelelccja dr 
Jana Gregera (laureat konkur
su Wielka gra" w TV) o godz. 
19 ~ Klubie MPiK (Narutowi
cza 8). 

ul. Piotrkowska 66. 
odzwyczaić się od 

* * 
Temat „Jak 
palenia"„ 

* „Metodyka upowszechniania 
idei Lenina w działalności o
światowej" - sesja metodyczna 
w LDK dziś o godz. 10, sala 
305. Prelekcje doc. dr J. Smia
lowskiego - „Polacy przyjacie 
le Lenina" i mgr E. Millera -
„Obchody Ruchu Leninowskiego 
w Polsce" oraz quiz i spotka
nie z piosenką. 

* * * „Historia papieru - przyczy 
nek do hlstorll kultury i tech 
nlkl" - prelekcja prof. dr W. 
surewicza, dziś w LDK o go-* * '* dzinie 16.30. 

Społeczny Komitet zwalczania * * >łf 
Palenia Tytoniu organizuje spot „Łódź l ziemia łódzka W ba· 1 
kanie 16 bm. o godz. 17.30 w daniach językoznawców" - pre 
TWP (Piotrkowska 68, II p. - lekcja doc. dr M. Kamińskiej, 
front), wejście przez posesję dziś w LDK, godz. 18. 
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WAŻNE TELEFONY Curie-Skłodowskiej, ul. Curie· 

lntormacja telefoniczna 
Straż Pożarna 
Pogotowie Ratunkowe 
Pogotowie MO 07, ł00-00, 
Informacja PKP 
Informacja PKS 265-96, 
Pomoc drogowa PZM 
\>ogotowle Energetyczne 
Pogotowie oświetl. ulic 
Ośrodek Int. Usł. LZSP 
Łódzki Ośrodek Inform. 

Turystycznej 

TEATRY 

03 
08 
09 

500-00 
581-11 
547-20 
598-80 
334-31 
220-89 
398-10 

329-15 

TEATR WIELKI godz. 19 
Faust" 

TEATR POWSZECllNY - godz. 
19.15 „Advoca.tus diaboli" 

TEATR NOWY godz. 16 
„życie jest snem" 

MAŁA SALA - godz. 20 ,,Księ
życ świeci nieszczęśliwym" 

TEATR JARACZA (W sali Tea-
tru Rozmaitości) godz. 15, 
18 "Pan Jowialski" 

TEATR 7.15 - godz. 19.15 „Ade 
la I stressy" 

OPERETKA - godz. 19 ;,Skrzy 
dlaty kochanek" 

TEATR ARLEKIN - nieczynny 
TEATR PINOKIO - „Baśń o 

dwóch nieustraszonych ryce
rzach" (próba generalna) 

MUZEA 
MUZEUM msTORII WLOKIEN-

NICTW A (Piotrkowska 282) 
czynne godz. 10-17 

MUZEUM SZTUKI {Więckow
skiego 36) czynne od godz. 
11-19 

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE 
I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wol
ności 14) - czynne od godz. 
12-18 

MUZEUM msTORU RUCHU 
REWOLUCYJNEGO (Gdańska 
13) czynne od godz. 11-18 

MUZEUM KATEDRY EWOLU• 
CJONIZMU Ul. (Park Slen
kl ewlcza) - czynne od godz. 
~0-17 

LODZKIE zoo - czynne od 
godz. 9-16 (kasa czynna do 
15.30). 

KINA 

BALTYK - „cztery damy l 
as" od lat 18 (franc.) godz. 
10, 12.30, 15. 17 .30. 20 

POLONIA •• Tylko umarły 
odpowie" od lat 16 (poi.) a. 
10. 12.30, 15, 17.30, 20 

eo~ GDZIE~ l<IEDV~ 
WISŁA - „Kochać" od lat 18 

(szwedzki) godz. 10, 12.30, 15. 
17.30, 20 

WLOKNIARZ - nieczynne 
WOLNOSC - ., Winnetou I Apa 

nacz!" od lat ll (jug.-niem.) 
godz. 10, 12.30, 15. 17.30. 20 

ZACHĘTA - „Doktor Glas" od 
lat 18 (duński) godz. 10. 12.30, 
15. 17.30. 20 

KINA STUDYJNE 

STYLOWY - ;,Tak blisko nie
ba" od lat 16 (czechosłowac
ki) godz. 16, 18, 20 

STUDIO „Pamiętnik pani 
doktor" od lat 16 (fr.-wł.) g. 
17 .15, 19.30 

KINA I, U l III KATEGORII 

ADRIA - ,,Małżeństwo z roz
sądku'• od lat 16 (poi.) godz. 
10. 12.30, 15. Pożegnanie z ty
tułem „Salvatore Giuliano" 
od lat 16 (wł.) godz. 17.30, 20 

CZAJKA - „Miałem 19 lat" od 
lat 14 (NRD) godz. 17, 19.15 

ENERGETYK - nieczynnP 
DKJ'VI - „Zemsta hajduków" od 

lat 16 (rum.) godz. 16. 18, 20 

GDYNIA - „Damski gang" od 
lat 16 (ang.) g. 10, 12.30, 15 
17.30, 20 

HALKA ;,Fantomas contra 
Scotland Yard" od lat 14 {!r.) 
godz. 15.30, 17.45, 20 

1 MAJA - „Dziennik młodego 
małżeństwa" od lat 16 (fiński} 
godz. 16, 18, 20 

LUTNIA - „Siedmiu braci Cer 
vi" od lat 14 (wł.) godz. 16. 
18, 20 

ŁDK _„ „żywy trup" od lat lł 
(rad.:.) godz. 15.30, 18.45. 

LĄCZNOSC - „Zazie w metro" 
od lat 16 (franc.) godz. 18 

MLODA GWARDIA - Przegląd 
polskich filmów nagrodzonych 
na MFF. „Kolorowe pończo
chy" od lat 14 godz. 10, 12. 
14, 16, 18, 20 

MUZA - „Zbyszek" od lat 16 
(pO!.) godz. 16, 18, 20 

OKA - „Skąd przychodzisz" od 
lat 18 (franc.) godz. 16, 18, 20 

POLESIE - „Waleczni przeciw 
I 

rzymskim legionom" od lat 14 
(rum.) godz. 17, 19 

POPULARNE - „Przygody Tom 
ka Sawyera" od lat 11 (nim.) 
godz. 15, 17, „Spotkałem na
wet szczęśliwych Cyganów" 
od lat 16 (jug.) godz. 19 

PRZĘDWIOSNIE - „Naprawdę 
wczoraj" od lat 16 (pal.) g. 
16, 18, 20 

POKOJ - „Królewna I rybak" 
od lat 7 (czech.) godz. 15.45, 
„Kalejdoskop" od lat 16 (ang.) 
godz. 17.45, 20 

PIONIER - „Niedziela w No
wym Jorku" od lat 16 cus, 
godz. 15, 17, „Martwy sezon'' 
od lat 16 (radz.) godz. 19 

REKORD - ,,Na tropie soko
ła" od lat 14 (niem.) godz. 
10, 12.30, 15, 17.30, 20 

ROMA „Smierć Indianina" 
od lat 11 (rum.) godz. 10, 12.30, 
15, „Polowanie na muchy" od 
lat 18 (po!.) godz. 17.30, 20 

SOJUSZ - „Zbrodniarz, ktory 
ukradł zbrodnię" od lat 16 
(po!.) godz. 17, 19 

SWIT - „Milion lat przed na
szą erą" od lat 14 (ang.) g. 
lU, 12.30, 15, 17.30, „Dom i go 
spodarz" od lat 16 (radz.) 
godz. 20 

STOKI ;,Trzy dni Wiktora 
Czernyszewa" od lat 14 (radz.) 
godz. 15.30, „o jednego za 
wtele" od lat 16 (franc.) god·z. 
17.45. 20 

TATRY - ;,Nauczyciel z przed 
mieścia" od lat a (ang.) g. 
10. 12.30. Bajki: „Niespodzian 
ka", „Bitwa n1orska", ,.Na bi 
waku", „Maluch", 0 Zazdros
ny trzmiel", „Sprytny zając'' 
godz. 15, 16, 17. DFP. Od 
0 Zakazanych pjosenek" do ,,Pa 
na 'Wołodyjowskiego". „Roz
wodów nie będzie" od lat 16 
godz. 18, 20 - losowanie fo
tosów" 

DYŻURY APTEK 

Piotrkowska 193, Jaracza 32, 
Plac Pokoju 3, R. Luksemburg 
3, Gdańska 21, Lanowa 1291131, 
Rzgowska 51. 

DYŻURY SZPITALI 

Klinika Pol.-Gin. AM im. 

Skłodowskiej 15 - przyjmuje 
rodzące i chore ginekologicznie 
z dzielnicy Górna. 

U Klinika Pol.-Gin. AM ni. 
Sterlinga 13 - przyjmuje ro
dzące I chore ginekologicznie 
z dzielnicy Sródmieście z reJo
nCJWych poradni „K", ul. Ner, 
wotki 60 i Kopcińskiego 32. 

Klinika WAM, ul. M. Fornal• 
skiej 37 - przyjmuje rodzące 
i chore glnekologicznie z dziel
nicy Polesie i Sródmieście z 
rej. poradni „K", ul. Piotrkow~ 
ska 107 I Piotrkowska 269. 

Szpital Im. H. Wolf, Ul. i.a
giewnlcka 34/36 przyjmuje 
rodzące i chore ginekologicz
nie z dzielnicy Bałuty. 

Szpital im. H. Jordana, ut. 
Przyrodnicza 7/9 przyjmuje 
rodzące i chore ginekologicz
nie z dzielnicy Widzew. 

Chirurgia południe - szpital 
Im. Jonschera (Milionowa 14) 

Chirurgia północ - Szpital 
im. Sterlinga (Sterlinga 1/5) 

Laryngologia - Szpital tm. 
Pirogowa (Wólczańska 195) 

Okulistylrn - Szpital tm. Bar 
lickiego (Kopcińskiego 22). 

Chirurgia I laryngologia dzie
cięca - Szpital Im. Konopni• 
ckiej (Sporna 36150) 

Chirurgia szczękowo-twarzo-
wa - Szpital Im. Barlickiei?o 
(Kopcińskiego 22) 

Toksykologia - Centralny Szpi 
tal Kliniczny W AM (Żeromskie 
go 113). 

NOCNA POMOC LEKARSKA 
Nocna pomoc lekarska Stacji 

Pogotowia Ratunkowego przy 
ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66, 
przyjmuje zgłoszenia telefonicz
ne na wizyty domowe lekarzy 
w godz. 19-5. Wizyty domowe 
są załatwiane w godz. 20-6. 

Ambulatorium doraźnej po
mocy internistycznej przyjmuje 
chorych z nagłymi zachorowa
niami Internistycznymi w go
dzinach 16-7, yl. Lecznicza 6. 

Nocna pomoc pielęgniarska 
dla m. Lodzi • siedzibą przy 
Al. Kościuszki 48, tel. 324-09 -
przyjmuje zgloszenia telefonicz
ne na zabiegi do domu w godz. 
19-4. Zabiegi wykonuje się w 
godz. 20-5. 

Od. 1.X. ub. r. łódzka Star.ja 
Po~oto,v ia P~tunkoweP.c Pr7e· 
niesiona zo,,•al.a na ul. Leczni
czą ii. 



• 

Sześć KULTURA I OKO· LICE ~* -
rade w Teatrze Osmego Dnia z 
Poznania. 
Jakież zatem wnioski? Sukces· łódzkich 

gitarzvstów 
razy 
za an-

• 

eazo-
• 

Z 
całą pewnością nie można 
mówić o kryzysie teatru 
studenckiego, raczej o 
„zmianie werty0 • Po prostu 

odchodzą weterani, a młodzi 
nie zdążyli jeszcze zająć ich Juź od kilku lat obserwujemy w naszym kraju 
miejsc. Jeszcze „nie ter/' po- wzmożoną aktywność muzyków, zmierzająca do 
ziom inscenizacji i wykonaw- przywrócenia gitarze klasycznej należi:ego jej 
stwa (może z wyjątkiem STUŁ miejsca w rzędzie innych instrumentów muzycz
„Pstrąga", który pod tym wzglę nych. Najwięcej inicjatywy wykazują muzycy łó

dem nawiązuje do najlepszych dzcy, zgrupowani przy Ośrodku Gitarowym LIM. 
tradycji) jeszcze „nie ta" tem- Nie jest więc dziełem przypadku, że właśnie w 
peratura na widowni, ale przP• r:aszym mieście zorganizowano I Ogólnopolski Kon 
cież j u ż własne propozycje. kurs Gitarowy i że zdecydowaną większść jego 

Inna jednak sprawa - octczu- laureatów stanowią uczniowie łódzkiego pedagoga 

uczniowie szkół muzycznych. Wśród laureatów 
tej grupy, byli gitarzyści, 1:ttorzy mi.ma młodeg~ 
wieku I małego jeszcze doswladczema, zdradzali 
nieprzeciętne uzdolnienia. Na wyróżnienie zasługu 
ją: grający z nerwem i dużą ekspresją ~oman 
Ziemiański oraz doskor·ale zapowiadający się Je
rzy Nalepka którego obecne umiejętności (piękne 
tremolo) ara~ duża wrażliwość na stronę muzyczną 
są być może zapowiedzią artysty wielkiego for
matu. 

W. POSPIECH 

WYNIKI KONKURSU 

· Grupa średniozaawansowanych! I nagroda ....: 
Henryk Serafirowlcz. (Warszawa): II - Roman 
Ziemiański (Warszawa); III - Jerzy Nalepka (Łódź, 
prof. K. Sosiński), Kazimierz Kołomyja (Głuchów 
woi. rzeszowskie), Waldemar Skwara (Wrocław), 
IV miejsce - Marian Krygier (ł.ódź). orof. A. Ko
walczyk) i V - Marla t.uczak (Kalisz). ·wani liśmy to podczas ostatnich „Son I Kazimierza Sosińskiego. 

tkań" - że teatr studencki nie- Przed jury, któremu przewodniczył prof. J. Po
zbyt śmiało sięga dziś do wielu 

1 
wroźniak, zaprezentowało swe umiejętności 34 

Na z~jęciu - frai;ment .,Łaźni". prze<lstawie- rei;lonów życia politvcznego. spo I uczestników z całego kraju. Obok Tamary Kropat 

n1a ST „Szkoda gadać" z rzęstocbowy łecznego, nie zabiera także r;lo· Barbary Czyż, artystek bardzo muzykalnych i · 

Foto -A. Wach su na temat • wspólcze•nvch prezentujących dobrą techrlkę, kla<a dl• sieb'.e 
kwestii moralnych i obyczajo- był wykazujący całkowitą dojrzałość muzyczra 

Przeglądam kronikę Łódzkich Spotkań Teatralnych. wych, ourtujacych środowiskn Aleksander Kowalczyk, z pewnoscią najlepszy obec 

„Termitiera" gdańskiej Galerii, ,.Szewcy" w Kalambu Ostatnio wokół spraw młÓdzieżv, nie w Polsce czynnie koncertujący gitarzysta. 

Grupa wirtuozowska I nagroda - Aleksander Ko 
walczyk (Łódź); lJ - Tamara Kropat (Łódź. prof. 
K. Sosiński) i Barbara Czyż (Gdańsk). Trzeciej na 
grody nie przyznano: IV miejsce - Bogdan Firlą 
(Katowice). V - Jan Oberbek (Łódź, prof. K. 
Sosiński). Nagrodę specjalną za najlepsze wykona
nie Preludium nr I e-moll H. V. Lobosa przvzr.-a· 
no A. Kowalczykowi. rze, pantomima „Dokąd" _ prezentowana przez wrocław- szczególnie studenckiej, narosło Stosunkowo liczna była również grupa „średnio 

k
. •noro n!eporozum'.eń i zadraż- zaawar.sowanych"', z których większość stanowili 

indziej 
s 1 Gest, wi:eszcie wielkie zwycięstwo Gongu-2 z Lubli- nień. • 
rra: filżhl~aBam''Ch~mu i ~zed~aw~n~ •• Za" ~ron~ No~~ n~ nw~e m~d~t~-----------------------------------------------

ka 1917 roku) oraz „Testament" według Villona. Przypo- daje się pogodzić z rozwagą wie 
· ku dojrzałego; ważne jest prze· 

mmam sobie niedawne, VI Spotkarria (5---7 grudnia br.) i de wszystkim, aby zawsze była 

nie mogę z nich wyłowić spektaklu na miarę tych. którP uczciwa. Ale młodość uczciwa 

w poprzednich Jatach chlubiły się główną nagrodą to także młodość walcząca " 
„Bogiem deszczu". wszelkimi czynnikami opóźniają 

cymi postęp. kładącymi się w 
Czyżby więc nieurodzaj? poprzek drogi do socjalizmu, za-

z astanowmy. się spokojnie jąco zarysowana inscenizacja razem wie<' walcząca i z samym 
nad sytuacJą w studenckim Orn'.'of ' l"' B!orn•boel , ST sobą, z postawami oportur.istyc~ 
teatrze, nad tym fenome- Szkoda gadać z Częstochowy, na nymi. z dwulicowością, kariero-

. nem. kulturalnym, który której oglądaliśmv Łaźnię Maja wlczostwem. , I 
Jeszcze klika lat t Zaangażowar.cie w sprawy 
dzał e_m_u wyprze- kowskiego. spektakl świadczący współczesności legło u podstaw 

. w swych D3Jctekawszych o ambicjach może t:adto przero
prz!Jawacb sc_enę zawodową, ba, śniętych_ lecz nie do zlekceważ„ kariery czołowy~h scen, Widać 
~leJe~ookrotme . po~suwał. jej nia- Osobno trzeba chyba wspo to było na wszystkich, kolej• 
idee mscemzacyJne 1 treściowe. mnieć 0 połączonych zespołach nych Łódzkich Spotkaniach Tea 

Tego typu spekta.kli już w tym STUŁ i Pstrąga, co w efekciA tr alnych. Ostatni, szósty z rzę· 
roku nie oglądallsmy. Z nied1'W daje łódzkiemu środowisku oo- du przegląd był jednak plerw-

nych ?aha terów tylko Gong-2 wy teatr STUŁ Pstrąg i dwa szą ko n sek' we n t r, ą próbą 
ostał się na placu, choć jego spek świetne. krótkie spektakle. Mo- zwrócenia uwagi na teatr wal-

takl "l_vl mocno dyskusyjny (co wa o przezabawnym, bardzo Cif' czący. I to walczacy z określo· 
jest wadą) lec·z I gorąco dy- płym i bardzo plebe.iskim przed nych pozycji. Podczas semina-

,,U Bena'' • 1. gdzie 
O potrzebie kabaretów dysku 

towaliśmy od kilku lat. A tych, 
jak nie było, tak nie było. Mó 
wiano, że środowisko nie to, że 

finansów nie ma itd., itp., sio 
wem ogólna niemożność. 
Trzeba było męskiej ręki aż ..• 
wiceprzewodniczącego Prez. RN 
m. Lodzi K. Lipczyka, aby wę
zeł niemożności rozwiązać. Chwa 
la zatem miejskim władzom, że 
zdopingowały Estradę i Ga
stronomię i znalazły miejsce dla 
lekkiej muzy w kawiarniach. 
Wdzięczne środowisko artystycz 
ne, a I ka;vtarniana publicz
ność, z pewnością docenią ten 
gest. 

nowe teksty 1 świeże rozWląza 
nia reżyserskie, może to być 
kabaret co się zowie. Funkcję 

reżysera sprawuje tu, obok go 
spodarza, Jan Kwapisz: gra ze
spół Bogdana Domagały. 

Inny, bardziej „autorski" cha 
rakter będzie miała „Figa", l< t u 
rą, o Ile wszystko dobrze pój
dzie, będziemy smakować od 20 
bm. w kawiarni „Irena". Teksty 

- Piotr Hertel, akompaniament 
- Anna Płoszaj. 

Jak więc widać, każdy z ka 
baretów będzie miał swoje wła 
sne „coś". Sądzimy, że mlloś• 
nicy lekkiej muzy zaczną krą 

żyć od „Aga\vy' 1 przez „Irenę" 
do „Balatonu". Na długie zi• 
mowe wieczory rozrywka do
bra, lekka I tania (bilety wstę• 
pu po 35 zł). 

kał 

programu „żywe obrazy" napi ,---------------

Wiersz 
o metalowcach 

skutow~ny (to zaleta). Kalam- stawieniu ,.Po kolędzie" wg Ha ryjnvch dyskusji, jakie się z 
bur wziął jedynie udział w dv rasymowicza, w reżyserii M. okazii „Spotkań" odbyły. wiele 

skusji t biadał r.ad upadkiem Glinkowskiego oraz 
0 

Ziemi mówiono o konieczności marksl· I 
teatru studen~'<~eE(o. i:eatr,-,38 za jałowej" Eliota w bardzo" doj• stowsklej analizy faktów, Jas-

Rozwiązał się cały worek z 
kabaretami: już w grudniu bę 

dzie ich aż... trzy. Do którego 
się wybrać - oto jest pytanie. 

sali specjalnie dla „Figi" Ry
szard Czubaczyński i Wiesław 
l\Iachejko 'przy współpracy Woj 
ciecha Drygasa i Janusza Sio· 
wikowskiego, na scenie zaś zo 
baczymy dwie panie Barbary -
Marszałek i Połomską oraz Ry 
szarda Dembińskiego, Eugeniu
sza Kamińskiego i Włodzimie
rza Skoczylasa Autorem muzy 
ki jest Piotr Hertel, całość zaś 
reżyseruje Jerzy Woźniak, zna

t.odzianle znalatli się wśród . 
laurea.tów III konkursu nir 
wiersz i piosenkę o metalow
cach. W konkursie na wiersz 
jedną z dwu drugich nai:iród 
(pjerwszeJ nie przyznano) otrzy 
mal Jerzy Poradecki. jedna z 
dwu trzecich - Adam Ochocki. 

propon~wał „Księgę. Hioba . któ rzałym wykonaniu K. Pi"5ec7.- r~ym w każdym przypadku celu 

rej ld'et mimo wysiłków (może nej i celnej, skrótowej sceoogra za„„E(ażowanla. 
to moja wina) nie mogłem ro7 fii w. Zembrzuskiego. Mówiono Dlatego tez, choć same przed 

szyfrować „oraz „żywot Łazika dobrze (nie oglądal!śmy, więc stawienia pozostawiły widow• 

z Tormes · nrzed•tawlen-e do- tylko odnotowujemy) o Akcie nię z uczuciem niedosytu, dy. 
brze. grar.e, ale dość margineso- przerywanym" T. Różewl~·za w 
We 1 z tego chyba względu po- ST ZMS PŁ Fonem pokazar.ym skusje, jakle się z okazji prze_ 

traktow~?e Jako „!mpreza towa- w ramach imprez towarzy~zą- glądu odbywały, roztoczyły 

rzysząca ._ Poj.aw1ły się za to cych. Jeśl! chodzi 0 przedstawlr przed teatrem studenckim sze 
scenki świeże, Jeszcze. nie otrzas nla teatrów mało u nas zna· 
kan w b J h t k rokie horyzonty. 

e. o ac , a 1e jak TSU nych, zdecydowanym niewvpa-
Naw1as z Wrocławia (interesu- łem był tylko „Escurlal" Gheldn JERZY KATARASJięSKI 

· .. ~~~~~~~,,~,~~ C:X:X.:X.:X:.>\;>0 • • • • • • • • • • • • • • • • . • . • 000 

OGtOSZENIA DROBNE 

W „Agawie" wystartowała 

scenka „u Bena". Nie jest to 
kabaret z jakąś określoną my 
ślą przewodnią, linią tematycz 
ną Itp., raczej scenka debiu
tów, na której prezentują się 

młodzi aktorzy z estradowym! 
ciągotkami. Oglądaliśmy Annę 

Gębicką, Jerzego Braszkę, An
drzeja Fogla I Stanisława Kwa 
śnlaka, którym przewodzi, w 
roli gospodarza, Ludwik Be
noit. Już ta czwórka młodych 
przekonuje nas, że, jeśll cho
dzi o wykonawców, mamy się 

na kim opierać. Wszyscy śpie
wają, są utanecznieni, „czują" 

es!radę. z czasem, gdy dojdą 

ny nam z TV. 

I wreszcie w końcu grudnia 
pojawi się w „Balatonie" z daw 
na oczekiwany ,,Kpiarz", które 
go twórca, Mieczysław Stefań- ~eege~ 
ski ma zamiar kontynuować 

~~t~~~~i~~~[~I rK~= -: .. Stępień, wykonawcami zaś SI- ' ~ 
ma Sawin, Andrzej Herder, Hen · 
ryk Jóźwiak l Mieczysław Ste · 
fański, OpracOW!lnie muzyczne fteeft8ft~ftftftef1&ob ~ .;....· TEATR ~I 

~tł: :1 8 WIELKI· . \Dr Jadwiga ANFoao· GAnAz do wynajęcia. UDlllllllllHIHIHlmmnm1n1111111111111111111m1111111111111m11111111111111m11m111n1111111mnn. 

G . WlCZ, weneryczne, slrnr\ Zloclenlowa 9 80110 g UWAGA I Najwięcej ofet'1 SZKOŁA Cyruh!klego, .------------------...:-

0 · ne. 16.30-\9• Próchnika 8 2 POKOJE rozkładowe, posiada prywatne Biur' Łódź, Killńsk!ego 46, tel. i 

i::. 

Lodzl•
 ut „ ......... u„ ....... L - opel' bloki, zamienię na 3 po- Matrymonialne „Syren· 335-42. Przyśpieszone kOm POMATURALNA SZKOŁA 

W cjalista skórne, wene- koje - bloki. Oferty ka" warszawa, Elektora! piety tańców młodzieże- Jl 

~~~~i~wskamfo:o~~~~:~ ~:i95~~ Prasa, Piotrkow- na 11. Informacje 10 zl wych. Zapisy codzie"lnle I' MEDYCZNA PIELĘGNIARSTWA 

16. XII. 1969 r. - 15. L 1970 rok. sta - osiemnasta -.-P-O_K_O_J_E_, -k-u-ch-n-ię-,-b-lo znaczkami 
8742 

i- :k~.W~z~:c~:c~ ~~1n~j:; O GŁ AS Z A Z A P I S Y 

G 1
, Dr ZIOMKOWSKI - we I kl kwaterunkowe, Woj- WYWAZANm kół samo- pod gwarancją. Wynala- do klasy pierwszej dla łodzianek. 

. sta-dzlewlętnasta, Plotr-•na 2 pokoje, kuchnię na G Dała godz. 
1 
neryczne, skórne, szesna •ska Polskiego. zamienię chodowych TOS. Wigury zek Mechlińskiej, Na-

~ 
5, od godz. 6 do 22 wrot 32 '9961 g 

.: F A U S T ~:: ~::: :::: .: ( 
!!<.· CB. GOU~OD Z. I. 19,00 

~$10 K ~ ~~LL G o ff g}:t :::: : I 
§ Cl!U~!~s1t~WILSKI ~~:~::: :~:~: ;;.·.

1 

§ 
6.• I. 17,30 

.
: 7.• L 17,30 §: 

TRAGEDYJA, ALBO 

~ RZECZ O JANIE 

ko wska 59, prócz sobót 
ZYLAKI kończyn dol-
nych operuje I leczy 
Spółdzielnia Lekarzy Spe 
cjalistów „ZDROWIE" w 
punkcie usługowym przy 
Al. Kościuszki 67 oraz 
wykonuje wszelkie zabie 
gl ginekologiczne, bada-
nia histopatologiczne 1 
cytologiczne. Informacje 
tel. 66ł-87 8986 k 

DOM wolny z bgrodem 
w okolicy Lodzi kuplę. 

Warunek: dobra komun! 
kacja. Oferty z podaniem 
ceny, Kozłowska, Wro-
cła w 20, Kryniczna 9 

żabieńcu, Teofilowie, Zu 
bardziu w blokach 1 ka 
walerkę lub pokój, ku-
chnla. Oferty „80115" Pra 

D ko110 z11ośnie świniło 
sa, Piotrkowska 96 

PANIENKĘ pracującą na 1. W dniu 17. 1!. 1969 r. w godz. od 6,30 do 16, 

mieszkanie przyjmę. Sa-
nocka 23 m. 1 
ll1ATEMATYKA, fizyka, 2. W dniach 17 i 18. 12. 1969 r. w godz. j.w., 
mgr Niepokojczycki, tel. 
533-20 80178 g 
łU:SZPANSKI. ł31-10 Wroń 

ski. Lektor 79976 g 
GOSPOSIA do 2-osobo-

I 
ulice: , Biegańskiego str. nieparzysta od owoco- i 
cowej do nr 35 i Owocowa. 

I 
ulice: Szczecińska od ul. Aleksandrowskiej do 

------------=='-'-~ Konopnej, Konopna, Ż1(zna Warzywna. Ratajska, 

===----------" Sniadeckiego, Siewna od Wieczność do Lemieszo
wej, Lemieszowa, Borowa, Rezedowa, Rąbieńska ł 
od Kwiatowej do Złotno i Złotno od Rąbieńskiej ł wej rodziny z rocznym 

dzieckiem na stale lub 
przychodne zaraz potrzeb 
na, Pokój służbowy. Ko- ~ do Kwiatowej. 

3. W dniach od 17 do 20. 12. 1969 r. w godz. j.w. 

Nauka rozpocznie się w miesiącu 

styczniu 1970 r. i trwa 2 lata. 

Warunkiem przyjęcia jest: 

1. posiadanie świadectwa dojrzałości 

2. dobry stan zdrowia 

3. złożenie pomyślnie egzaminu 

z higieny. 

Podanie należy składać w sekreta

riacie szkoły, ul. Ciołkowskiego 2. 

Dodatkowych informacji udziela się 

także telefonicznie, tel. 430-26 w godz. 

9-14. 9196/k i 
PIANINO koncertowe rzeniowskiego 12, telefon 

Stelnweg" 443-28 
~ I HERODZIE zo.• xn. 19,00 0 

0 R. TWARDOWSKI 11. I. 19,00 0 
ulice: Scaleniowa, Wejherowska, Czółenkowa, Ga-

....__ _________ _ 
„Grotrian - 80617 g 
sprzedam. Tel. 424-21, po 

ZGINĘLY myśli w-
18 79994 g psy 

skie - w żel z I ZE~S!~R~~~10PERZA i~:L~~t ~H~ §§ :':.'~~::: ~:.~:."~~:-1' fr~::~brą~o~i :::iE 
0 T o s G A dam. Fabryczna 3~ ski, masci jasnobrązowej. 
0 'WZKA z materacami OdprowadZić: Wojewódz-

0 0 I sp.rzedam. Nowopolska 18 li ki Zarząd Lowiecki, ul. 

~ G PUCCINI 0 / m 1 (Doły) aoo98 g zachodnia 53, tel. 374-34 

§ ' 27• XII. l 9,oo §I SZAFĘ - bibliotekę, po I WOJEWODZKIE Przed-

. Ra MEO ,. JULI A mocnik, stół - NRD-ow-, s1ębiorstwo Handlu Me-

0 
.. · ' skle, dywan, suknię ślub błam! unieważnia zagu-

1 ną, krótką - sprzedam. , b1oną pieczątkę o brzmie 

0 s. PROKOFmw 28 xn 190 ~'Kalinowski, Piotrkowska niu „WPHM LódźZaklad 

I JEZIOR O Ł AB Ę a ZIE 

• • • O 8 \~1!x,:~2. n~d r!;:z~:7 c.o. I r:.~nsportu Kierow~~124n~ 
:.. P. CZAJKOWSKI 0 kupię. Tel. 467-72 IUNIEWAZNIAM zagubio-

3 1 0 ZEGAR Becker" szaf- ną pieczątkę „Aleksan-
• I. 9,00 i kowy, st~jący, stolik z dra Matusiewicz lek~:z 

~
0:. l o H E N G R I N szachownicą stół okrąg- med. Lidzbark Warmm-
0 ły lustro ,,; ramie zloco ski Powstańców Warsza 

15. I. 19,00 n~j. tapczan dwuosobo- wy 23-4" 80173 g 

R WAGNE premiera I 0 wy, kredens komblnowa JEDYNIE w grudniu na 
~ • R 0 ny. obciągaczkę do wód poczekaniu nagrywamy 

& KONCERT ~0 gazowanych, urządzenie życzenia świąteczne, ślub 

~.
. SYLWESTROWY 31 

X do wyrobu lokówek z ne, imieninowe na pocz 
• II. 20,00 pianki (z wprowadzeniem tówkach dźwiękowych o-

do produkcji) sprzedam. raz wykonujemy zdjęcia 

0 WANNĘ dużą i zlewo- żwirki 1, Foto 80106 g 

§: •) przedstawienie zamknięte. zmywak kupię. Oferty NAPRAWA telewizorów, 
„80172" Prasa, Piotrkow- tel. 491-35, Sp-nia „SWia 

tunkowa. Tomaszowska, Ustronna i Przednia. 

4. W dniu 18. 12. 1969 r. w godz. j.w. 
ulięe: Poniatowskiego, Spadochroniarzy, Złotno, 

Czołgistów, Szeregowa, Fizylierów, Płatowcowa, 

Artylerzystów, Zwiadowcza, Zasieczna, Obozowa 

Napoleońska, Podchorążych od Poniatowskiego do 

Łuczniczej, Parafialna, Rąbieńska od Poniatow

skiego do Zwiadowczej. 
5. W dniach 18 1 19. 12. 1969 r. w godz. j.w. 

ulice: t.ucji, Koronna, Gontyny i Bema od t.ucji 

do Gontyny. 
&. W dniach od 18 do zo. 12. 1919 r. w godz. 7-16 
PABIANICE 

ulice: Tkacka, Srednia, Wileńska od Toruńskiej 

do Tkackiej Moniuszki od Strzelczyka do To-

ruńskiej. 9310-k 

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
DODATKOWY ZAROBEK 

ŁODZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 

TRANSPORTOWE BUDOWNICTWA 

w ŁODZI, ul. GORNICZA 18/36 
z at rud n i natychmiast ŁADOWA-0. I Tel. 467-72 80174 g ekspresowo. Leonieni, _ 

przedsprzedaż biletów codziennie ska 96 towid" 80295 g 
0 z wyjątkiem niedziel I świąt na TELEWIZOR 19 cali, kra MATEMATYKA. 257-57. • 

jowy kuplę. Tel. 242-65 Mgr PluskoWski 

CZY do rozładunku wagonów na 

stacjach węzła łódzkiego. 

:Wynagrodzenie 150 zł od rozładowa-

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • 
15 dni naprzód odbywa się: „FIAT Simca" rok 1938 

sprzedam. Oferty „80097" 
Prasa. Piotrkowska 06 

„SKODĘ 1101" (fur~on) 

NIEMIECKI, rosyjski, 
Wigury 12, front, n wej 
ścle. Keppe 79677 g 
AUTOMOBILKLUB prawa 
dZi kursy samochodowe 
wszystkich kategorii oraz 

w kasach Teatru Wielkiego czyn

nych w godz. 12-19, teL 377-77, 

w kasie „Orbisu" (ul. Piotrkowska 

65), czynnej w godz. 10-17. 

Zamówienia na bilety zbiorowe przyj. 

moje Biuro Obsługi Widzów w godz. 

sprzedam. Tel. 512-71, 
godz. 16-18 80111 fi! 
„MOSKWICZ 402". stan sobotnio-niedzielne. Za
dobry - sprzedam. Tel. pisy: ul. Przybyszewskie 
532-02 80177 f' go 73, godz. 16-20. tel. 
Z POKOJE, kuchnię, blo 497-07, ul. Tuwima 15, 
kl I 2 pokoje, kuchnię godz. 8-20, tel. 246-62, 
stare budownictwo, za- 212-39 9087 ' 
mienię na 3 lub 4 poko WYPOŻYCZALNIA su
je. bloki. Oferty .. soon4• kien. Obr. Stalingradu 32 
Prasa, Piotrkowska 96 Podniesińska 79565 & 

nego wagonu. Praca w godzinach po

południowych, opłacana z funduszu 

bezosobowego natychmiast po doko

naniu rozładunku. 

Zgłoszenia do pracy przyjmuje ŁPTB 

Oddział Transportowy nr l, przy 

ul. Pojezierskiej 95 codziennie 

od godz. 14 do 15, tel. 516-72 oraz 

Bocznica - Karolew, ul. Fornalskiej 

(Tor - 21), tel. 478-59. 

••••••• „.„ ......... „ ...................... . 

:············································ • • 

i Na Teofilowie i 
• • • • • 

• 

• 

NOWY ZA U: ŁAD 

RADIOWO • TELEWIZYJNY 

w pawilonie nr 87 przy 

u I. K W I A TO W EJ 

• 
• • 

CzyUny w godz. 11-19 

w soboty w godz. 11-17. 

Zakład przyjmuje do naprawy: 

APARATY RADIOWE i 

TELEWIZYJNE wszelkich typów 

ADAPTERY 

MAGNETOFONY itp. 

D„ korzystania z usług zaprasza PT 

Klientów SPÓŁDZIELNIA PRACY 

,, Prac11zja." 
Dojście do pawilonu nr 87 

wskazują plansze. 

• 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • !!! 

··········································~·· 
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18 bm. W.,Pegazie" 

Publiczne 
losowanie 
90 nagrÓd-premii 
Informujemy, że publiczne 

losowanie nagród - premii 
wśród uczestników konkursu 

ogłoszonego z okazji 2O-lecia 

,.Domu KsiąŻ'ki" I 25-lecia 
.. Dzienni,~ Łódzkiego" - od 

będzie się 18 grudnia, w czwar 

tek, o godz. 18.15 w popular

nej księgarni "PEGAZ" (ul. 

Piotrkowska 47). Rozlosowa

nych zostanie: 30 egzempla

rzy Małej Encyklopedii Po

wszechnej, 30 kompletów "Try 

logii" H. Sienkiewicza (wyda

nie ilustrowane) oraz 30 bo

nów książkowych a 50 zł. O-I 
gólna wartość 90 nagród -

premii wynosi 15 tys. zł. 

• 

Ciekawe! - Przeczytaj! Nowe typy 
ciągników 

RADIO • T TV 
TYGRYS WSCHODU ••• 

Wybitny radziecki działacz 
wojskowy, jeden z pierwszych 
marszalk6w ZSRR Wasyl 
Bluecher był w latach trzydzie 
stych dow6dcą specjalnej armii 
dalekowschodniej. Na czele 
wojsk radzieckich strzegł sku
tecznie wschodnich granic 
Związku Radzieckiego przed za
kusami militaryst6w japońskich. 
W owych' latach nazywano go 
tygrysem Wschodu. W okresie 
kultu jednostki zostal skazany 
na śmierć - wyrok wykonano 
- a po latach zrchablIltowany. 
Ostatnio odbyła się w Moskw!e 
li okazji 80 rocznicy urodZIn 
marszałka, uroczystość, w kt6-
rej udział wzięli naj bliżsi wsp6ł 
pracownicy Blueehera. M6wil o 
nim b. komisarz pułku perekop 
SkieJ dywizji, kt6rą w 1919 r. 
dowodził Bluecher. - gen. H. 
Tielegin. Przypomniał on talent 
wojskowy, telazną wolę i mę
stwo tygrysa Wschodu •.• 

r6w zjadają 
rocznie. 

Francuzi - 13 kI' 

RAIOFONIA W CHRL 

WTOREK, 16 GRUDNIA 

PROGRAM I 
80nieslenia z Chin mówią, li 

rozbudowywana Jest tam sieć 
głośnikÓW na wsi. Celem tej 
akcji je.' - jak podaje prasa 
- przedłuźenie "czerwonej linii 
łącznośei" Z pracownikami odle
głych komun. Istota sprawy po
lega na potrzebie zwiększenia 
propagandowego oddzialywania 
oraz poszerzenIu radiowej wię
zi ze względów administracyj
nych I wojskowych. 

l
ny. 21.16 Utwory fortepianowe z 
nagrań Byrona Janisa. 21.30 Re
portaż literackI. 21.50 Allabet or
kiestr rozrYWko 22.00 Z kraju l 

Konst~ktorzy z "Ursusa" 0- 8.00 Wiad. 8.10 Publicystyka mię ze świata. 22.27 Wiad. sport. 1 
pracowuniJąkÓnowek ~lepSZOneaj~er dzynarodowa. 8.15 Mozaika muz. wyniki Totalizatora Sport. 22.30 
sje ciąg w, t re w n . 844 Piosenka dla solenizanta". Lekcja jęz. ang. 22.45 Poezja T. 
szych latach wejdą do produk g'oo SPlewa Chór Dziewcząt Im. Sliwlaka. 23.00 Utwory Schuman
cjl. Planuje się rozwijanie 3

1

' i. Kodaly'a z Budapesztu. 9.20 na 1 Schuberta. 23.50 Wiad. 
podstawowych rodzin clągni- Orkiestra rozrywko 9.40 Dla przed 
ków - lekkich, średnich I cięż szkoli "List z podwqrka". 10.00 PROGRAM m 
kich. Nowe typy ciągników, Wiad. 10.05 "Wojciech I Magda
będące ulepszeniem i rozwlnlę- lena" - fragm. prozy. 10.25 Tań 

ce symf. 10.50 "Postęp I perma
ciem produkowanych obecnie nentna zmiana". 1l~00 Dla kl. 
typów C-325, C-4011, C-385, od- III liceum I technikum "O żeł
znaczać się będą wysokimi wa nierzu tułaczu" - słuch. 11.30 

WOLNO SIĘ ... OAŁOWAC Polska muz. lud. 11.49 "Rodzice 
Cenzura hinduska zezwoliła na lorami technicznymi I eksplo- a dziecko". 11.57 Sygnał czasu I 

ukazywanie na ekranie pocałun atacyjnym!. PrzeWiduje się m. I hejnal. 12.05 Z kraju I ze świa
In zwiększenie mocy sllnlków ta. 12.25 Koncert z polonezem. ku, dotychczas w ~ndiach za- . 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 

bronionego jako gorszący. Spo- w nowych Cląg.llkach, części 0- Przed mikrof. Orko Radia I Tele 
łeezeflstwo z mieszanymi uczu- wą automatyzację niektórych ,wizji Belgijskiej I jej soliści. 13.20 
ciami przyjęło tę innowację. Z mechanizmów, szersze wprowa- (L) Koncert Or~. Mandolinistów 
protestem m. in. wystąpiły or- LRPR. 13.40 .. Więcej, lepiej, ta-
ganizacje kobiece, a takźe Więkj dzenie elementów hydraul1kl. niej". 14.00 "Pisarz i książka". 
szoś~ znanych aktorek film 0- Nowe ciągniki wyposażone bę- 14.30 Z twórczości J. Carrlllo. 
wych oświadczvła uroezyścle,' dą w estetyczne I wygodne ka 15.00 Wiad. 15.05 Godzina dla 
że nie będą one występować... dziewcząt I chlopców. 16.00 Dzien 

KTO NAJWIĘCEJ? w seenach " pocałunkami. blny kierowców. Otrzymają też nik. 16.10 .. Popołudnie z młodoś 
Największe spożycie masła na (Js) nowoczesną obudowę sllnika. cią". 18.00 Wiad. 18.05 "Z wokan jednego mieszkańea ma miejsce _____________ -.:.._________________ dy". 18.20 Recital organowy F. 

w Nowej Zelandii i w Finlan-I • . f'f Rączkowsklego. 18.50 Muzyka I 
Clil. Najwięcej mleka spożywa- aktualności. 19.15 "Opinia konsu 
ją FinOWie - ponad 100 litr6w d. h menta·' . 19.30 Koncert życzeń. 
rocznie, dalej Irlandczycy, Nor- Kom-Isowy skup U Z Y C 20.00 Dziennik. 20.25 W dawnych 
wegowie i Polacy. NajwięeeJ se rytmach _ walca, tanga I char-

------------------------------- lestona. 20.47 Kronika sport. 21.00 

R O S L I N "Kula" - słuch. 21.40 Sylwetka 

17.00 Program Wieczoru. 17.05 
Quodlibet. 17.30 .. Kamień co się 
toczy" - odc. pow. 17.40 New 
Vaudeville Band. 18.00 Ekspre
sem przez śWiat. 18.05 .. Apteka 
domowa" - kabaret "Eskulap". 
18 25 Nagraj I zaśpiewaj. 18.40 
Beatlesi w Filharmonii. 19.00 Ma 
la encyklopedia wielkiego drama 
tu - S. Żeromski. 19.30 Miniatu 
ry fortepianowe P. Czajkowskie
go. 19.45 W, Paryżu śpiewają -
E. Macias, S. Reggiani, N. Mons 
kour! I J. M. Arlow. 20.00 Okien 
ko lubelskich facecjonistów. 20.20 
Nowe, nowsze 1 najnowsze. 21.00 
Od zachodu do wschodu słońca. 
21.2.0 Piórkiem Ibisa. 21.40 Na po 
boczu wlellj:iej polityki. 21.50 W. 
A. Mozart ;,CzarOdzlejskl flet". 
22.00 Fakty !lnia. 22.08 Gwiazda 
siedmiu Wieczorów - EmU Dy
mitrow. 22.15 "Klub Plckwlcka" 
K. Dickensa. 22.45 Przeboje zza 
Atlantyku. 23.00 Wiersze Henry
ka Heinego. 23.05 Wybrane utwo 
ry W. A. Mozarta. 23.50 Na do
branoc śpiewa Scrge Lama. 

W dniu U grUdnia 1969 r. 
zmarła po dluglch i ciężkich 
cierpieniach, przeżywszy lat 
39, nasza ukochana Zona i Ma
musia 

s. t p. 

Genowefa lwoIióska 
Wyprowadzenie drogich nam 

zwlok odbędzie się 15 grUdnia 
br. o godz. 13 z domu żałOby 
przy ul. Przyszkole 11 na cmen 
tan rzym. kat. św. J6zefa w 
!ludzie Pabianieklej, o czy!!! 
powiadamiamy przyja,ęi6ł i 
Znajomych pogrązeni w głębo 
klm żalu 

MĄ2, CORKA I SYN 

W dniu 14 grudnia zmarła w 
wieku lat 55 nasza na Juko
chańąza C6rka, Matka, Siostra, 
Teściowa i Babela 

S. t p. 

Zofia Gradecka 
• domu Krawczyk 

MSZa św. ·za duszę Zmarłej 
odprawiona zostanIe 16 grud
nia br. o godz. 13 w kQściele 
św. Kazimierza. Pogrzeb od
będzie się tegoż dnia o godz. 
13,45 na cmentarzu Zarzew, o 
czym zawiadamIamy pogrąże
ni w smutku 

MATKA, SYNOWIE, SYNO
WE I[ BRACIA Z RODZINA

MI 

PODZIĘKOWANI,B 

D 

wprowadziło PRZEDSIĘBIORSTWO PANSTWOWE 

.WARZYWA. OWOCE I KWIATY" W ŁODZI 

Rośliny przyjmują w komis niw sklepy ł 
k W i a c I a r s k i e: 

Sklep 107 aL Piotrkowska 59 &eL 347-76 

Sklep 108 

Sklep 109 

Sklep 112 

Sklep 113 

• Piotrkowska 

• Piotrkowska 

• Kasprzaka 

85 

99 

27 

91 

.. 
• 
• 
• 

380-42 

242-07 

495-77 

E Sklep 1%0 • Piotrkowska Z77. 467-19 I SkleI' 121 • Woj, Polskiego 68 '. 530-80 

• Dąbrowskiero 

~~~ 

• kompozytora. 22.20 Tańczymy w 

I 
rytm tanga, foxtrotta I cza-cza. 
23.00 Dziennik. 23.10 .. Przeglądy 
I poglądy". 23.20 Gra zespół J.. 
Millana. 23.40 Tańczymy do pół
nocy. 24.00 Wiadomości. 

PROGRAM n 

TELEWIZJA 

7.56 ;,Jak się pozbyć Helenki" 
- film prod. czechosł. (W). 9.00 
Program dla szkół: Język polski 
kI. II lic. Juliusz Słowacki _ 
Fantazy (W). 10.00 Dla szkół: kl. 
IV - Zielony Sląsk (W). 10.05 

Dnia Ił grudnia 1963 r. opa
trzony św. sakramentami
zmarł przeżywszy lat 91 

Wszystkim, którzy okazywa
li życzliwość i serce oraz wzię 
!i udział w pogrzebie naszej 
Matki 

8.30 Wiad. 8.35 "Biuro Studiów Dla szkół: Język pOlski kl. V l 
odpowiada". 8.45 Kwadrans me- VI "O miejsce wśród ludzi" _ 
lod!! na organach Hammonda. wzór bohatera (Naśladown!-
9.00 Gra Polska Kapela p.d. F. ctwo). 12.00 "Z cholewą w her
Dzlerżanowskiego. 9.30 Wiad. 9.35 bie" z cyklu: "Wybieramy za
Z życia Zw. Radz. 9.55 Od soli- wód" (KatoWice). 12.45 PrzysposO 
sty do orkiestry. 10.25 ZespÓl blenie rolnicze. Gleba jako śro
Dziewiątka. 10.55 Koncert przed- doWlsko wzrostu i rozwoju ro
pOłUdniowy. 11.57 Sygnał czasu II ślin. 13.55 Przysposobienie roln!
hejnał. 12.05 Z kraju 1 ze !lWla- cze. Gleba jako środowisko wzro 
ta. 12.25 A. Honegger - prelu- \ stu 1 rozwoju roślin. 14.25 PoJ!
dium, fuga, postludium. 12.40 (Ll technika TV: Matematyka _ rok 
Program - komunikaty. 12.45 (Ll l. Pochodne wyższych rzędów. 
Znane utwory w interpretacji mi (z WrocłaWia). 14.55 Politechnika 
strzów batuty. 13.00 (L) Rep. pt. TV: Matematyka - rok I Twier 
"Kwadraty Stażewskiego". 13.30 dzenla o przyrostaCh skończo
(L) Utwory J. S. Bacha śpiewa nych (z WrocłaWia). 16.35 Pro-

!~-------------IIIl! .. --~~~~~~~~~---:l"partita ... 13.40 "Ludzie pylnego gram dnia (L). 16.40 Dziennik 
POZIĘKOWAmE szlaku" - fragm. książki. 14.00 (W). 16.50 Lódzkie wiadomości 

S.tP. 

Józef Ploszaj 
Uroezystości pogrzebowe od

będą się w środę 17 grudnia 
br. o godz."3 w kościele pa
rafialnym w Wolborzu 

RODZINA 

s. t p. 

Zofii Pal_ej 
li tL WinnIcklej 

lir. Zł. xn. 1886 r., zmarłej 
11. XII. 1se, r. serdeczne podzię 
kowania Ikladają: 

CORKA, 2:1JtC, SYNOWIE, 
SYNOWE I WNUKI 

I : 

Koleżanee CECYLn USIEL
SKlEJ wyrazy głębokiego 

wsp6łcllUcia li powodu śmierci 

OJCA 
składają: 

KOLE2ANKI I KOLEDZY 
Z WYDZIAŁU HANDLU 

PREZ. BN M. LODZI 

'Wiad. 14.05 Z nowych nagrań dnia. 17.05 TeleWizyjny Ekran 
Księżom, Przyjaciołom, Zna- Orko PR p.d. S. Rachonla. 14.45 Młodych (W). 19.00 "Opowieści 

jomym, Sąsiadom oraz wszyst- .. Błękitna sztafeta". 15.00 Włoska spod żagU" (z Gdańska). 19.20 
kim, którzy pomogli w cięt- mw:yka operowa. 15.30 Z płytote Dobranoc (W). 19.30 DzIennIk 
kich chwila eh 1 wzięli udział ki rozrywkowej .,Polskich Na- (W). 20.05 I.Ech, gryźć fo tycie 
w pogrzebie grań". 16.00 Dziennik. 16.10 Melo gorące" - felieton filmowy Ta-

die z miast 1 stolic. 16.43 (L) 0- deusza Kraśki (W). 20.30 ;,,Jak się 
móWienie programu. 16.45 (L) pozbyć Helenki" - fUm prod. 
Aktualności łódzkie. 17.00 (L) I,GO czechosł. (W). 21.40 ;,Polillon" 
dzlna w miękkim fotelu" - blok (W). 22.10 Dziennik (W). 22.25 
pUbl.-muzyczny. 18.10 (L) Radlo- Program na jutro (W) 22 30 Po 
reklama. 18.20 "Widnokrąg". 19.00 lHechnika TV: Matem"atyka _ 
.. Echa dnia". 19.15 .. SWlatla ram- rok I (powt. z WroclaWla). tS.DO 
py" - magazyn JJteracko-muzycz PoJ1technika TV: Matematyka _ 

s. t P, 

F JaKi S zka 
Pietrzyk8wskiego 
uładamy .er-deczne pod:dę,ko
.!'"8n1e rok l (pam. z Wrocll>w1a). . < 

W dniu 13. XilL 1_ roku 
zmarl, opatrzony św. sakra
mentami w wieku lai ez 

ZONA Z DZu:CMl 
~ ............................ ~ ............................ -,; I~~"""""""""""""":' -~~~~~~~ 

W dniu 14 grudnia 196' roku Dnia Ił. XII. 1969 r. 
nasza naj ukochańsza 
przeżywszy lat 5Z 

Dnia 13 grudnia 1963 
zmaJjI, przeżywszy lat 56 

S. t p. ~. t P. 

Dnia 13. Xo. 1_ roku zmarł, 
przeżywszy 53 lata 

s. t p. 

Henrykh'" luryk IlaNcti Bolesław 
Sokołowski 

Pogneb odbę~ie Ilę 17 gru
dnia br. o godz. 12 z domu :l;a 
łoby przy ul. Pabianickiej 128 
do kościoła św. Franeiszka, a 
o· godz. 13 z kośeioła na cmen 
tarz w Rudzie. powla4amiaA 
PrzyjaciÓł i Znajomyeh 

m.m euJderniczy 

Eksportacja zwłok nastąpi 
dnia 18 bm. o godz. 8,30 ze 
Szpitala im. oJonschera w Ło
dzi do grobu rodzinuego w 

Warszawie. 

Wyprowadzenie zwłok nastll
pi dnia 16. XIL 1969 r. o godz. 
13.3' z 'kaplicy ementarza Da 
Dolach, o czym zawiadamia 

SIOSTRA, CORKA 

O smutnym tym obrzędzie 
~willd<UDia Przyjaciół l Zna
jomYCh 

I POZOSTAŁA ROD~INA 

I 

~m 

Z. Zeydter- Zborowsłlł 

RODZINA JtOD2:INA 

7 7 

Ąc.~ C~ep~!!..t!Jllr/f!l 
- Przypuszczasz, że' Tomecki?" 
- Cb.yba na pewno on. Albo był u niej 

w mieszkaniu, albo widział, jak podjeżdża
łem pod dom, a ponieważ rozmawiałem z 
nim ... No cóż ..• Stało się. Całe życie człowiek 
się uczy. 

- Nie przejmuj się - uśmiechnął się Le
śniewski. - Każdemu zdarzy się palnąć ja
kieś głupstwo. . Babkę zatrzyma austriacka 
policja albo francuska, chyba, że' ~ryśnie 
gdzieś dalej. A zresztą jest podrzędną posta
cią w całej sprawie. Więc od kogo zaczniesz 
akcję? 

- Chyba od Woźniaka. Myślę, że od niego 
dowiem się sporo rzeczy, które. pnydadzą 
mi się w dals2;ych rozmowach. 

- Nie wolisz zatrzymać TOJlleckiego? 
_ Z nim nie muszę się śpieszyć. Nie uciek

nie mi. Jest solidnie pilnowany. Liczę na ~o, że 
jeszcze nas naprowadzi na jakiś dodatkowy 
ślad. 

_ Nie zapominaj, że odlatuje we wtorek. 
_ Pamiętam. Niech się nacieszy wolnością 

- A jeżeli zrezygnuje z miejsea w· sam0-
locie i będzie chciał wiać wozem? 

- Czterech ludzi pilnuje go dzień ince. 
Nie ma żadnych szans. Zresztą możemy, za.
wiadomić wszystkie punkty graniczne. 

- Radzę ci to zrobłć. 

-. "* Antoni Woźniak przyjął taktykę milczenia. 
Patrzył gdzieś w przestrzeń i ignorował obec
ność Downara. Zachowywał się tak, jak gdy 
by był sam w pokoju. 

- Jaki stosunek pokrewieństwa_ łączy pa.
na z Adamem Tomeckim? 

Zadnej odpowiedzi. 
- Jak dawno zajmuje się pan handlem fal

szywą walutą? 

Milczenie. 
- Czy, oprócz Tomeckiego, miał pan ja

kichś wspólników? 
Kamienna twarz Woźniaka ani drgnęła. 
- Czy zdaje pan sobie sprawę, że milcze

niem pogarsza pan tylko swoją sytuację, a 
nic pan nie zyskuje? 

zmarła 
Matka, zmarła nasza ukochana, naJ- TOTO LOTEI I I 

troskliwsza Zona, Matka i Ba- - ~ 

S. t P. 
bunia ~' 

13,23,28,27, 40,44 I 
.lli~ia 

Jaworska 

s., p. 

Mariaua SaalhorB Hd.. 31 ; 
\ 
, I z domu Frydrych 

li domu PIerzehalska 
Pogrzeb odbędzie się 18. xn. 

br. o godz. 15.30 z kaplicy 
Cmentarza św. Wincentego na 
DołaCh, o ezym zawiadamia
my RodZinę, przyjaci6ł i Zna
jomych 

Pogrzeb odbędzie się 17. xn. 
br. o godz. 13 z kaplicy Stare~ 
go Cmentarza przy ul. Ogrodo 
wej, o czym zawiadamiamy 
pogrążeni w smutku 

"KUKUŁECZKA" 
2, 3, 16, 18, 28, 30 

I I 
I 

CORKA I SYN 

MĄZ, CÓRKI, ZIĘCIOW'JE, 
WNUCZĘTA ORAZ POZO

STAŁA RODZINA dod. 20 : 

Zadnej reakcji. 
Downar w długoletniej praktyce wielokrot

nie spotykał się z ludźmi, którzy nie chcieli 
mówić. Wiedział, że przyczyny tego rodzaju 
postępowania bywają różne. Jedni uważają, 
że skoro zostali już definitywnie zdema
skowani, nie warto się wysilać na zbędne 
gadanie, drudzy boją się powiedzieć czegoś 
niepotrzebnego i wolą nie mówić nic, a są 
i tacy, którym się wydaje, że całkowitym 
milczeniem dodadzą sobie godności i zdezo
rientują prowadzącego przesłuchanie. Zdarza
ją się także i ludzie, którym po prostu strach 
odejmuje mowę. 

- Nie jest pan obowiązany odpowiadać na 
moje pytania - mówił cierpliwie Downar. 
- Dowody pańskiej winy są tak oczywiste, 
że i bez tego prokurator poradzi sobie z ła
twością z aktem oskarżenia. Jeżeli tracę czas 
na rozmowę z panem, to tyl~o dlatego, że 

pragnę sprawę dokładnie wyjaśnić i ewen
tualnie znaleźć coś takiego, co mogłOby w 
pewnym stopniu poprawić pańską sytuację. 
Proszę mi wierzyć : . nie zależy mi na tym, 
żeby otrzymał pan najwyższy wymiar kllry. 
Woźniak nie poruszył się i nie odezwał ani 

słowem. 

Downar wyjął z kieszeni długopis, otwo
rzył notatnik i zaczął coś pisać. Zajęcie to 
tak go pochłonęło, że mogło się wydawać, 
iż zapomniał o obecności Woźniaka, który 
siedział ciągle nieruchomo, nie zmieniając po
zycji. 

Ta niema scena trwała przeszło pół go
dziny. Wreszcie Downar skończył pisać, zam
knął notatnik i spojrzał na starego pszczela-

rza. Nie napotkał jego wzroku. otworzył 
szufladę, wyjął z niej fotografię, którą Fra
nek znalazł w skórzanej kurtce:,! !1om~ 
Woźniaka i wstał. 
. - Poznaje pan tę dziewczynę? - spytał. 
pokazując zdjęcie. • 

Nieruchoma twarz drgnęła. 
- Skąd pan to ma? - Głos zduszony, 

chrapliwy. . 
- Mój współpracownik znalazł fotografię 

w kieszeni pańSkiej skórzanej kurtki. Zapew
ne pan w ogóle zapomniał, że ją tam kiedyś 
włożył. Czy może mi pan podać imię ! na
zwisko dziewczyny?, 

Znowu milczenie. 
- Chciałem tylko posłyszeć od pana po

twierdzenie zebranych przeze mnie informa
cji - mówił dalej niezrażony Downar. _ 
Jest to fotografia niejakiej Magdaleny La
skOWSkiej. Przywiózł pan ją z Nowego Tar
gu i namówił do zamieszkania w pańskim 
domu. Bardzo ładna. Szkoda, że już nie żyje. 
Woźniak zerwał się. Jego szeroka twarz 

nabiegła krwią. 

- Co pan powiedział? 
- To, co pan słyszał. Magdalena Laskow-

ska nie żyje. 
- To kłamstwol 
- Bardzo żałuję, ale to prawda. Dziewczy-

na, której fotografię przechowywał pan w 
kieszeni skórzanej kurtki, nie żyje. Została 
zamordowana dnia dwudziestego drugiego 
czerwca bieżącego roku. Niech pan siada. Nic 
będzie pan przecież ze mną rozmawia} sto
jąc. 

(69) (Dalszy ciąg nastąpi) jeszcze dwa dni. 
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